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اقتصادی

عرضه ۱۰۲ هزار تن کالای اساسی در بازار
مدیر کل برنامه ریزی تامین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: ۱۰۲ هزار تن کالای اساسی در قالب طرح ضیافت ماه مبارک 
رمضان به منظور جلوگیری از افزایش قیمت ها و تنظیم بازار در سراسر کشور 

عرضه می شود.
مسعود بصیری اظهار کرد: توزیع استانی این کالاها از طریق شرکت های مباشر 

ما و با قیمت های مصوب تنظیم بازار صورت گرفته است.   
وی افزود: در طرح ضیافت تلاش می کنیم کالاهای پر مصرف و اساسی خانوارها 
در ایام رمضان مانند برنج، شکر، گوشت قرمز و مرغ از طریق فروشگاه های زنجیره 
ای، تعاونی های مصرف و میادین میوه و تره بار با قیمت مناسب به دست مصرف 

کنندگان به خصوص دهک های پایین جامعه برسد.   
بصیری خاطرنشان کرد: در قالب طرح ضیافت، توزیع 3۰ هزار تن برنج خارجی 
باکیفیت،۲۰ هزار تن شکر مصرف خانوار ،3۰ هزار تن شکر مصرف صنف و صنعت 
و شیرینی پزی ها،۲۰ هزار تن گوشت مرغ منجمد باکیفیت و دو هزار تن گوشت 

قرمز منجمد در سراسر کشور پیش بینی شده است.   
وی در عین حال اظهار داشت: هر استان با توجه به جمعیت و شرایط خود، جایز 
است جامعه هدف را از طریق کارگروه تنظیم بازار همان استان تعیین و کالاهای 

اساسی را توزیع کند.   
مدیر کل دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت 
جهاد کشاورزی، همچنین از عرضه مستقیم خرما در غرفه های میادین میوه و تره 
بار استان تهران خبر داد و گفت: به رغم آن که خرما جزو کالای اساسی و حساس 
نیست، اما به علت افزایش مصرف این محصول در ماه رمضان، بستر را برای عرضه 

مستقیم آن آماده و مدیریت کرده ایم. 
  بصیری افزود: ما تلاش کرده ایم حوزه مصرف را به مراکز تولید و ذخیره سازی 
خرما بدون واسطه متصل کنیم تا خرما با قیمت مناسب و به میزان مورد نیاز به 

دست مصرف کنندگان برسد. 
  وی گفت:برای تامین و ذخیره کالاهای اساسی و ضروری در ماه رمضان مشکلی 
وجود ندارد و اولویت در تامین این کالاها با تکیه بر منابع و تولیدات داخلی است. 

  بصیری در مورد روغن و لبنیات نیز اذعان داشت: ما از صنایع روغن و لبنیات 
در خواست کردیم که در ایام ماه مبارک رمضان این محصولات را با قیمت متعادل 
تر در اختیار مردم قرار دهند و انجمن روغن نیز موافقت کرده این محصول را با 5 

درصد تخفیف در بازار عرضه کند.

عضو هیأت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی کشور مطرح کرد

استقبال صاحبان مشاغل از طرح جذب 
بیکاران فارغ التحصیل

عضو هیأت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی کشور از استقبال 
جامعه کارفرمایی و صاحبان مشاغل از اجرای طرح کارورزی ویژه اشتغال فارغ 

التحصیلان خبرداد. 
اصغر آهنی ها با بیان اینکه طرح کارورزی به عنوان مکمل سیاست های توسعه 
اشتغال می تواند موثر و مدنظر باشد گفت: در این طرح بدون تحمیل بار مالی به 

کارفرمایان، مهارت افراد در محیط واقعی کار افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه متاسفانه نظام آموزشی در کشور به نحوی است که وقتی فردی 
فارغ التحصیل می شود یک تخصص قابل ارائه و اجرا در جامعه ندارد، گفت: از یک 
طرف با توجه به وضعیت بیکاری و شرایط اقتصادی کشور تعداد زیادی از فارغ 
تالتحصیلان کشور بیکار هستند که طبیعتا در فرایند اجرای طرح کاروزی ممکن 
است برخی کارورزان و مهارت آموزان به دلیل قابلیت های خوبی که از خود نشان 

می دهند بتوانند جذب بازار کار شوند.
این فعال کارفرمایی با بیان اینکه در مقطع فعلی اجرای طرح کارورزی یک طرح 
منطقی به نظر می رسد گفت: اما در بلندمدت سیاست های نظام آموزش عالی باید 
به تدریج تغییر کند به نحوی که افراد از سنین پایین در مدارس با انواع مهارت ها 

آشنا شوند تا پس از دریافت دیپلم یک حرفه قابل ارائه در بازار کار داشته باشد.
وی ادامه داد: جوانان ما باید بپذیرند و به این باور برسند که دوران مدرک گرایی 
دیگر تمام شده است و باید در جهت حرفه گرایی حرکت کنند. امروز متاسفانه غالب 
جوانان در اندیشه مدرک هستند در حالی که خروجی این اندیشه که بخشی از آن 
از سیاست های نادرست آموزش عالی نشأت می گیرد، مواجه شدن با پدیده بحران 

بیکاری امروز است.
عضو هیأت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی گفت: کارفرماها در 
کل همیشه در راستای اهداف ملی کار کردند و با توجه به اینکه طبیعتا رسالت 
کارفرماها حمایت از اشتغال است و با وجود مشکلات تولید و اقتصادی آمادگی 
خود را برای حمایت از طرح های اشتغالزا که در زمره طرح های ملی هستند، اعلام 

می کنند.
بر اساس طرح کارورزی که اخیرا با هدف شناسایی بیکاران فارغ التحصیل آغاز 
شده، هم متقاضیان شغل به عنوان کارورز و هم صاحبان مشاغل به عنوان »واحد 

پذیرنده« می توانند در سامانه کارورزی ثبت نام کنند.

مشاور رییس سازمان خصوصی سازی 

ثبت نام جدید برای سهام عدالت
 فعلا منتفی است 

ثبت نام جدید برای سهام عدالت از سوی قانونگذار لغو و یا منتفی نشده است. 
جعفر سبحانی در گفتگو با ایلنا در مورد ثبت نام های جدید سهام عدالت اظهار 
داشت: فعلا در مورد ثبت نام مشمولین جدید سهام عدالت برنامه ای نداریم و تنها 

مشمولین قبلی تا نیمه اول شهریور ماه تعیین تکلیف خواهند شد.
وی  در مورد احتمال ثبت نام مشمولین جدید سهام عدالت تصریح کرد: در این 
مورد فعلا مانوری نمی دهیم تا توقعی هم ایجاد نشود اما امکان دارد تا پایان سال 

۹۶ تصمیمات جدیدی در این حوزه اتخاذ شود.
سبحانی خاطر نشان کرد:این موضوع را قانونگذار لغو و یا منتفی نکرده است اما 

اینکه تا پایان سال وضعیت چگونه شود هنوز مشخص نیست .
به گزارش ایلنا؛ پوری حسینی، رییس سازمان خصوصی سازی نیز پیش از این 
گفته بود که برای 3۱ میلیون نفر ایرانی که هنوز در طرح سهام عدالت ثبت نام 
نکرده اند در وقت مناسب به عنوان جامانده ها از این طرح، پیشنهاد برای تخصیص 
سهام صورت خواهد گرفت.این مقام مسئول  و البته سایرین- تاکنون زمان 

مشخصی برای این موضوع اعلام نکرده اند.

بیشتر وانت های داخلی بی کیفیت اند!
براساس جدیدترین ارزیابی صورت گرفته بیشتر وانت های داخلی همچنان در 

پایین ترین سطح کیفی تولید می شوند.
به گزارش ایسنا، اخیرا شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران گزارش ارزیابی 

کیفی خودروهای تولیدی در اردیبهشت ماه امسال را منتشر کرد.
بررسی این گزارش نشان می دهد که همچون ماه های پیش از آن بیشتر وانت های 
در حال تولید در خودروسازان داخلی تنها یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب 

کرده و در پایین ترین سطح کیفی قرار دارند.
این وانتها شامل وانت نیسان دوگانه سوز، وانت آریسان، وانت نیسان تک سوز، 
وانت مزدا کارا ۲۰۰۰ دوکابین، وانت مزدا کارا ۲۰۰۰ تک کابین و وانت سایپا ۱5۱ 

هستند.
البته دو وانت تولیدی در اردیبهشت ماه شامل وانت تندر و وانت پیکاپ فوتون نیز 

توانسته اند به ترتیب سه و دو ستاره کیفی را کسب کنند.
در مدل ارزیابی کیفیت خودروهای داخلی، این محصولات بسته به کیفیت خود 
یک تا پنج ستاره کیفی دریافت می کنند. یک ستاره پایین ترین سطح کیفی و پنج 

ستاره بالاترین سطح کیفی را نشان می دهد.

به دنبال سود بیشتر؛این خلاصه اتفاقی است که بر 
مجاز  غیر  اعتباری  و  مالی  موسسات  گذاران  سپرده 
گذشته است.موسساتی که بنا به روایتی کلنگ احداث 
شان در دهه 7۰ زده شد اما در اوج درآمدهای نفتی مثل 

قارچ رشد کردند.
به گزارش خبرآنلاین،این روزها تعداد اعتراض های 
سپرده گذاران موسسه مالی کاسپین و فرشتگان کمی 
طولانی تر از ثامن الحجج  و میزان ) وضعیت مشابه 
داشنند(،اعتراض هایی که گاهی شکل خشونت آمیز هم 
به خود می گیرد،اما سپرده گذاران عصبانی این موسسه 
و 8تعاونی که در کاسپین ادغام شده اند،بیشتر از اینکه 
به اطلاعیه های بالاترین مقام ناظر پولی کشور گوش 
بدهند،گرفتار شایعات شده و بساط اعتراض خود را هر 
روز در مقابل سردر یکی از نهادهای اجرایی کشور پهن 

می کنند.
حتما هیچ شهروند ایرانی علاقه ای به دیدن صحنه این 
اعتراض ها ندارد؛خصوصا آن بخش که بیشتر بر ناامیدی 
دامن می زند.درحالی که ولی الله سیف رییس کل بانک 
مرکزی و تیم سیاستگذار پولی کشور بیش از هر دستگاه 
دیگری برای تعیین تکلیف هرچه زودتر سهامداران این 

موسسه در حال فعالیت هستند.
اگر از بیرون به اعتراض ها و پاسخ های گاه به گاه 
مسئولان بانک مرکزی به معترضان نگاه کنید،شاید 
یک طرفه به قاضی بروید،درحالی که کافی است کمی 
خبرهای چندسال اخیر را مرور کنید و به هشدارهایی 
که بارها مسئولان بانک مرکزی درباره سپرده گذاری در 

موسساتی که مجوز ندارند،توجه کنید.
مرکزی  بانک  کل  رییس  هم  باز  دیروز  همین 
هشدارهایش را تکرار کرد.او درکانال تلگرامش نوشت:» 
مجددا به هموطنان عزیز توصیه و تاکید می کنم فقط 
به بانک ها و مؤسسات مجاز مراجعه کنند و اطمینان 

داشته باشند که  آنها تحت پوشش و نظارت بانك مرکزی، 
از سلامت و استحکام مناسبی بر خوردار بوده و علاوه 
بر آن بر اساس ضوابط، تحت پوشش صندوق ضمانت  

سپرده ها قرار دارند.« 
این توصیه چندباره ولی الله سیف به مردم است،توصیه 
ای که حالا با گسترده شدن میزان اعتراض ها مشخص 
می شود که اعتراض ها ثمره بی توجهی به توصیه عالی 

ترین مقام سیاست گذار پولی کشور است.
 از هشدار تا عمل

اقتصادی  در  ریشه  بالاتر  سود  دریافت  برای  رقابت 
دارد که بانک محور است.پس از آنکه دلارهای حاصل 
از فروش نفتِ ۱۲۰ دلاری با سیاست های غلط دولت 
های نهم و دهم همراه شد و به ریال تبدیل شد ، پایه 
پولی کشور با پول پرقدرت افزایش یافت. پول هایی این 
وسط سرگردان مانده بود، نیاز داشت که جایی مطمئن 
پیدا کند تا هم سودِخوب بدهد و هم زود به بار بنشیند. 
از طرفی بازار به محاق رفته مسکن هم به کمک آمد 
که دیگر پولی به این بخش نرود،در نتیجه بازار بانکها و 

موسسات مالی هر روز سکه تر شد.
داد،بخت  بیشتر می  نابرابر هرکس سود  رقابتی  در 
به  یار می شد.بانکها  او  با  بیشتر  برای جذب سپرده 
تبعیت  البته  و  سود  پرداخت  در  محدودیت  دلیل 
از بانک مرکزی تا جایی می توانستند در این بازار به 
رقابت بپردازند،از یک مرحله به بعد دیگر رقابت را به 
موسسسات مالی و اعتباری  و تعاونی هایی که مجوز 
نداشتند، می باختند.اگرچه این موسسات از سالهای 
دور در اقتصاد ایران شکل گرفته و به تدریج قدرتمند 
بنیه  تا ۹۱  سالهای 84  فاصله  در  بودند،اما  شده  تر 
بیشتری پیدا کردند. محمود بهمنی رییس کل بانک 
مرکزی بارها از تصمیم به برخورد با این موسسات و 
ساماندهی آنها خبر داد،اما تا آخرین روزهای حضورش 

در طبقه هفدهم ساختمان فیروزه ای میرداماد از تحقق 
این برنامه ناگام ماند. ولی الله سیف رییس کل بانک 
مرکزی دولت یازدهم،اما اولین برنامه خود را ساماندهی 
این موسسات که قالبا پر زر و زور و البته برخی ها هم 
وابسته به نهادهای قدرتمندی در اقتصاد ایران بودند،قرار 
داد. تصمیمی که با وودی که عملیاتی  شد،اما سیف می 
دانست که انتخاب این راه هم اعتراض های سیاسی و در 

گوشی به همراه دارد و هم اعتراض های خیابانی.
ماحصل کار سیف و همکارانش در بانک مرکزی اما 
به ساماندهی  ساماندهی بیش از ۱7۰۰ تعاونی مالی و 
اعتباری غیر مجاز و ۱4 موسسه مالی در شرف تاسیس 

منجر شد.
سیف از همان ابتدا گفته بود که حاضر به مماشات 
که  کسانی  نه  و  شنیدند  »غیرمجازها«  نه  نیست،اما 
پولشان را در این نوع موسسات سرمایه گذاری کرده 
بعداز  اینکه  کردند.نهایت  توجه  هشدارها  بودند،به 

چهارسال،هر دو گروه تسلیم بانک مرکزی شده اند.
به امید یک مشت سود بیشتر

دریافت  برای  که  هستند  افراد  از  تعداد  هم  هنوز 
سودهای وسوسه انگیزی که حتی گاهی تا 4۰ تا 57 
درصد هم از آنها یاد می شود، کم نیست. کسانی که به 
امید سود بیشتر پول های شان را به این تعاونی های بی 
محوز که نقش قرض الحسنه و بانک را بازی می کنند، 
می سپارند و حتما به زودی زیان خواهند دید.زیرا بانک 
مرکزی هشدار داده که بعد از  تصویب "قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشور" و "قانون برنامه پنجساله 
ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران" اختیارات قابل توجهی در اختیار بانك 
بانك مرکزی  با این اختیارات،  مرکزی قرار گرفته که 
می تواند با اقتدار بیشتر، از فعالیت غیرمجازها و ایجاد 

مؤسسات غیرمجاز جدید جلوگیری کند.
تنها  نه  که  است؛هشداری  هشدار  منزله  به  این 
سهامداران شبیه کاسپین باید بدان توجه کنند،بلکه 
موسسات و تعاونی هایی که هنوز سیاست گذار پولی 
کشور را به رسمیت نشناخته اند هم باید به عواقب 
این  با  برخورد  در  است  بیندیشند. طبیعی  کار خود 
غیرمجازها نخستین افراد متضرر همین سپرده گذاران 
خواهند بود. بسیاری از این موسسات، بیش از دو دهه 
سابقه فعالیت دارند و فعالیت آنها در ابتدا به صورت 

»صندوق قرض الحسنه« بوده است.
اگر زمانی به صندوق های قرض الحسنه اجازه فعالیت 
داده شد، با این هدف بود که این صندوق ها در مساجد 
و  برای کمك به افراد محتاج  وام های جزیی بدهند،اما 
حالا قانون پولی و بانکی می گوید موسساتی که فعالیت 
گسترده پولی دارند و با جذب سپرده های مردمی اقدام 
به فعالیت بانکی می کنند باید از بانك مرکزی مجوز داشته 
باشند و نیروی انتظامی وظیفه دارد با موسساتی که 

چنین مجوزی ندارند، برخورد کند.

لوبیای سحرآمیز قرض الحسنه ها در بازار پولی ایران

موسسات مالی غیر مجاز چگونه رشد کردند؟ رئیس مرکز اصلاح نژاد دام وزارت جهاد کشاورزی :

ضریب خودکفایی گوشت قرمز در ایران
 چقدر است؟

رئیس مرکز اصلاح نژاد دام وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که ضریب خودکفایی 
گوشت قرمز در ایران ۹۰ درصد است در مورد گرانی اخیر گوشت قرمز گفت: هر ساله 
در اوائل فصل بهار عرضه گوشت قرمز روند کاهشی به خود می گیرد ولی از ماه سوم به 

بعد عرضه افزایش می یابد.
محمدرضا ملاصالحی ضمن اشاره به این جمله که گوشت قرمز در سبد مصرفی 
کالای خانوار ها بسیار نقش آفرین است، افزود: سالانه ۹۰ درصد این کالا بصورت داخلی 
و ۱۰ درصد از محل واردات تامین می شود. وی همچنین میانگین واردات گوشت قرمز 
را سالانه ۱۰۰ هزار تن اعلام کرد و اظهارداشت: پارسال 8۲5 هزار تن گوشت از محل 
کشتارانواع دام سبک و سنگین در کشور استحصال شد.رئیس مرکز اصلاح نژاد دام 
وبهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی به رادیو اقتصاد گفت: در سنوات گذشته 
افزون بر ۹5 درصد سهم گوشت وارداتی مربوط به گوشت گوساله بود، ولی در چند ماه 
اخیر به دلیل اتفاقاتی که در بازار رخ داده واردات گوشت گوسفندی نیز در دستور کار 
قرار گرفته است.وی افزود: گوشت منجمد گوسفندی در ایران طرفدار چندانی ندارند 
بنابراین به صورت گرم باید از کشورهای همسایه تامین شود.ملاصالحی در ادامه با بیان 
اینکه تولید مثل گوسفند و بز فصلی است، اظهارداشت: روند عرضه دام کشتاری نیز 
به تناسب فصول تولید مثل نوسان دارد به عبارتی در برخی فصول با عرضه انبوه و در 
برخی مواقع با کمبود عرضه مواجه می شود.وی اضافه کرد: برای مثال هر ساله در اوائل 
فصل بهار عرضه گوشت قرمز روند کاهشی به خود می گیرد، ولی از ماه سوم به بعد 
عرضه گوشت گوسفند و بز به بازار روند افزایشی پیدا می کند.رئیس مرکز اصلاح نژاد دام 
وبهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی یادآورشد: زمانی که کوچ عشایر به سمت 
ییلاقات آغاز می شود در این مقطع عشایر دام های پرواری و حذفی خود را به بازار عرضه 
می کنند و به همین دلیل هر ساله از خردادماه تعداد دام سبک کشتاری در کشور بر 

مدار صعودی قرار می گیرد.

آمار بانک مرکزی از رشد معاملات مسکن
بانک مرکزی در گزارش خود از بازار دادوستد در بازار مسکن از رشد معاملات مسکن 
شهر تهران و افزایش متوسط قیمت فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی در 

اردیبهشت ماه امسال در مقایسه با ماه مشابه پارسال خبر داد.
به گزارش ایرنا، حجم معاملات انجام شده اردیبهشت ماه در تهران نشان می دهد که 
اگرچه کماکان شرایط رکودی بر بازار مسکن حکمفرماست با این وجود دومین ماه 
بهار نسبت به فروردین، طیف بیشتری از عرضه و تقاضا را در بر داشت. متوسط قیمت 
مسکن در ادامه روند ملایم صعودی به چهار میلیون و 5۰۰ هزار تومان برای هر مترمربع 
رسید. بررسی ها درباره نبض فعلی معاملات مسکن در پایتخت، حاوی دو پیام است. 
رشد ۶ درصدی حجم خرید آپارتمان در اردیبهشت امسال که به معنای فروش ۱۰۰۰ 
واحد مسکونی بیشتر از حجم معاملات اردیبهشت سال گذشته است، از تحرک نسبی 
بازار در مسیر پیش رونق حکایت دارد. همچنین تعداد آپارتمان های فروخته شده طی 
ماه گذشته، در قالب پیام دوم،  مشخص می کند که بازار معاملات در حال حاضر در میانه 
رکود-رونق قرار دارد و در عین حال آماده پیشروی بیشتر است. مطابق روند های گذشته، 
حجم معاملات در دوره رکود، معمولا به کمتر از ۱۲ هزار واحد در ماه، نزول می کند 
و در زمان رونق نیز خرید و فروش ماهانه آپارتمان در پایتخت به حدود ۱7 هزار واحد 
می رسد.  با این حال، حجم معاملات اردیبهشت، بیشتر از دوره رکود  و کمتر از دوره 
رونق است اما از آنجا که رشد خفیف ۶ درصدی نسبت به سال گذشته همین موقع پیدا 

کرده، نشانه ای از آمادگی بازار برای پیشروی است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  خبرداد

ممنوع الخروجی ۱۶ هزار بدهکار در سال ۹۵
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از افزایش ۱7 درصدی وصول معوقات بانک 

ها و ممنوع الخروجی ۱۶هزار بدهکار درسال ۹5 خبر داد. 
احمد تویسرکانی با بیان اینکه 48 هزار و 4۶7 میلیارد ریال از مطالبات معوق بانک ها 
در سال ۹5 وصول شد، گفت: با توجه به وصول 4۱ هزار میلیارد ریالی در سال ۹4،  ۱7 

درصد در وصول مطالبات معوقات بانک ها رشد داشته ایم.
وی با بیان اینکه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور درخصوص معوقاتی می تواند اقدام 
کند که تضمین ها و وثایق لازم اخذ شده باشد، اظهار داشت: این سازمان درخصوص 
بحث معوقات با شناسایی اموال بدهکاران و به مزایده گذاشتن این اموال، معوقات را 
وصول می کند. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خاطرنشان کرد: اگر افراد، 
اموالی داشته باشند که قابل شناسایی باشد بطور طبیعی این سازمان با جدیت، موضوع 
را پیگیری می کند و اموال را بازمی گرداند. تویسرکانی با بیان اینکه سازمان ثبت به 
مواردی که بانک ها اعم از ممنوع المعامله شدن، ممنوع الخروج شدن و شناسایی اموال 
این بدهکاران و بدنبال آن توقیف اموال را اعلام کنند، اجرا می کند، گفت: ۱۶ هزار و 
48۲ نفر از بدهکاران پارسال ممنوع الخروج شدند که این موضوع موجب تسریع در 
وصول بدهکار طلبکاران و بدهکاری 8 هزار و 4۹۲ نفر وصول شد. به گفته وی، این 

افراد بعد از پرداخت بدهکاری در همان سال گذشته از ممنوع الخروجی در آمده اند.

افزایش ۴.3 درصدی شاخص بورس
 از ابتدای سال

شاخص بورس از ابتدای امسال تاکنون 3۲83 واحد رشد داشته و افزایش 4.3 
درصدی را به ثبت رسانده است.   

از ابتدای امسال تاکنون 55 میلیارد و ۱4۱ میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش ۱3۹ 
هزار و 5۲۹ میلیارد ریال در بیش از 3 میلیون و ۹۰ هزار و ۲۹7 دفعه مورد معامله قرار 
گرفته است.    همچنین بررسی معاملات بازار سهام به تفکیک بازار نشان می دهد در 
این مدت 33 میلیارد و 577 میلیون سهم به ارزش 75 هزار و 437 میلیارد ریال در یک 
میلیون و 387 هزار و ۶۶7 نوبت در بازار اول؛ ۱۹ میلیارد و ۹77 میلیون سهم به ارزش 
4۶ هزار و ۲53 میلیارد ریال در یک میلیون و ۶۹۰ هزار و 5۰۹ نوبت در بازار دوم؛ ۱۶ 
میلیون سهم به ارزش 4۰۶ میلیارد ریال در 383۲ نوبت در بازار بدهی؛ ۱44۲ میلیون 
سهم به ارزش ۱۲ میلیارد ریال در 7۲8 نوبت در بازار مشتقه و ۱۲۹ میلیون واحد از 
صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به ارزش ۱4۲۲ میلیارد ریال در 
75۶۱ نوبت مورد معامله قرار گرفته است.   این گزارش می افزاید: شاخص کل نیز که 
معاملات امسال بورس را از ارتفاع 77 هزار و ۲3۰ واحد آغاز کرده است تاکنون با 3۲83 
واحد رشد، افزایش 4.3 درصدی را ثبت کرده و به ارتفاع 8۰ هزار و 5۱3 واحد رسیده 
است. شاخص بازار اول نیز در این مدت با ۱۱۰۰ واحد و شاخص بازار دوم با ۱38۶7 

واحد رشد مواجه شده اند

آگهی فقدان سند مالکیت
عباسعلی میرزایی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند مالکیت 
دفترچه ۱۱8/۱۲ سهم از ۱۰57/33 سهم از ۹۰۰ سهم که این مقدار برابر با هفت 
هشتم یک سهم که مطابق است با ۹۰ سهم از ۲/75 خروار از کل اراضی سه آیش 
مزروعی پلاک ۱/۲7۲ اصلی بخش 4 صفحه ۶58 دفتر 78 ذیل ثبت ۶84۱8 بنام 
عباسعلی میرزایی ثبت و صادره نامبردگان اعلام داشته که سند مالکیت در اثر اسباب 
کشی مفقود گردیده. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله  باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از 
انتشار آگهی ظرف ۱۰مدت روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند 
تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف ۲۶۹(.
محمدرضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک ۱۰ فرعی از ۱۰87۲/۱ و 
۱۰87۲  اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان جمهوری- ک 3۱ -پلاک 
۲۱ که بنام مرجان علوی فرزند سید محمدرضا  میباشد ، در جریان ثبت است که 
بعلت تبصره واحده ماده ۱3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱5 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، 
لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده ۱/5۹۰۹ -۹۶/3/۹ تحدید حدود پلاک 
مذکور در روز چهارشنبه مورخ ۹۶/4/7 ساعت 8/5 الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک 
انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی 
آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت 
قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین 
طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 
73/۲/۲5 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست 
گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./ق )م 

الف ۲۰۶7(
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم- تاریخ انتشار:1396/3/16

افزایش 8 درصدی صادرات محصولات صنایع غذایی 
صادرات محصولات صنایع غذایی کشور در سال ۹5 در مقایسه با یک سال قبل ازآن ، افزایش 
8 درصدی داشت. درهمین زمینه روند صادرات فرآورده های لبنی ۱۹ درصد، روغن نباتی ۶,۱5 
درصد، اسانس و عرقیات ۶,۱۶ درصد و همچنین خوراکی های گوناگون 4,۱4 درصد رشد را 

نشان می دهند. 
به گزارش ایرنا، عملیاتی سازی سیاست های اقتصاد مقاومتی از زمان روی کارآمدن دولت 
یازدهم، در زمره مهمترین عناصر برنامه ریزی و تصمیم گیری مسوولان اجرایی بوده و به همین 

جهت شاهد گشایش های اقتصادی قابل توجهی همچون توسعه صادرات بوده ایم. 
این گزارش بخشی از مهمترین تحلیل های مطبوعات طی یک هفته گذشته را در زمینه 
عملکرد دولت را در اجرایی سازی سیاست های اقتصاد مقاومتی بررسی کرده است که به 

مهمترین محورهای آن اشاره می شود. 
** توسعه صادرات و کاهش واردات 

یکی از مهمترین اهدافی که اقتصاد مقاومتی دنبال می کند، توسعه صادرات و کاهش واردات 
است. کارشناسان معتقدند یکی از مهمترین صنایعی که می تواند پشتوانه محکمی  برای ارتقای 
صادرات غیرنفتی کشور در دوران افت قیمت نفت و هموار شدن مسیر تجارت با سایر کشورها 

باشد، صنایع غذایی است.
»محمدرضا مودودی« معاون توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه تجارت ایران، در 
یازدهمین همایش ملی صادرات ماشین آلات و محصولات صنایع غذایی با تأکید بر اینکه از لحاظ 
وزنی، بنادر ما بیش از آن که وارداتی باشند، صادراتی هستند، آمار صادرات را غرور آفرین خواند 
و افزود: محصولات لبنی، شیرینی و شکلات و کنسروهای ایران به بیش از 8۰ کشور دنیا صادر 
می شود و از این رو صنعت غذا، به دلیل ایجاد ارزش افزوده بیشتر نسبت به محصولات کشاورزی 

مزیت بالاتری در صادرات دارند و از مهم ترین بخش های اقتصاد محسوب می شود.
معاون توسعه صادرات کالا و خدمات به صادرات محصولات صنایع غذایی کشور طی دوازده 
ماهه سال ۱3۹5 در مقایسه با سال ۱3۹4 اشاره کرد و تصریح کرد: در این بازه زمانی صادرات 
صنایع غذایی با افزایش 8 درصد در ارزش به 5,۲۰77 میلیون دلار و از لحاظ وزنی به 4,۱۱78 

هزار تن رسیده است.
مودودی با ذکر نمونه ای از آمار عملکرد صادرات محصولات صنایع غذایی طی دوازده ماهه سال 
۱3۹5 اعلام کرد: روند صادرات فرآورده های لبنی ۱۹ درصد، روغن نباتی ۶,۱5 درصد، اسانس 

و عرقیات ۶,۱۶ درصد و همچنین خوراکی های گوناگون 4,۱4 درصد رشد را نشان می دهند. 
** کنترل نرخ تورم

بند بیست و سوم ابلاغیه سیاست های کلی اقتصادی مقاومتی بر شفاف و روان سازی نظام توزیع 
و قیمت گذاری و روزآمدسازی شیوه های نظارت بر بازار تاکید دارد.یکی از مهم ترین دستاوردهای 
دولت یازدهم، کنترل تورم ساختاری اقتصاد ایران بوده است، همچنان که پیش تر همیشه تورم 
نرخ های بالایی داشت؛ چه در زمان رونق و چه در زمان رکود. این تورم در دولت یازدهم کنترل 
شد و همچنان که دیدیم، در سال ۱3۹5 میانگین تورم ۱۲ ماهه به 8.۹ درصد رسید، ولی طبیعی 

است که تورم در یک سال تحت عوامل مختلفی ممکن است نوسان داشته باشد.
این روزها با افزایش رشد نقدینگی، نگرانی ها درباره افزایش نرخ تورم در محدوده دورقمی 
افزون شده است. تحولات این روزها سبب شده تا »حسین میرشجاعیان« معاون وزیر اقتصاد 
برای رفع این نگرانی از پیش بینی افزایش نرخ تورم زیر ۱۰درصد خبر دهد. او گفت: اکنون تورم 
اقتصاد ایران معقول است و درپیش بینی ها بر این است که با توجه به سیاست هایی که دولت 
برای افزایش تولید و اشتغال در پیش خواهد گرفت، تورم سال جاری بیش از یک درصد افزایش 

نیافته و زیر ۱۰درصد باقی بماند.
**رونق صنایع و تولید داخلی

یکی از مقوله های مهم اقتصاد مقاومتی تکیه بر ظرفیت های داخلی و رونق تولید است. رونق 
صنعت خودروسازی به عنوان یکی از مولفه های اصلی اقتصاد کشور، موجب رشد شاخص های 
اقتصادی در سطح کلان می شود. تولید صادرات  محور یکی از ارکان اصلی خودروسازی است که 

با مشارکت های بین المللی خودروسازان در حال تحقق یافتن است.
شرکت ایران خودرو با اجرای توافقات بین المللی قصد دارد محصولات مشترک تولیدی با 
خودروسازان مطرح جهان را به زنجیره توزیع آنان صادر کرده و بازار 8۰ میلیونی داخل را به بازار 

3۰۰ میلیونی منطقه پیوند بزند.
ارزآوری یکی از ظرفیت های مهم صنعت خودروسازی است و صادرات خودرو یکی از مباحث 

مهمی است که از سوی همه خودروسازان مطرح جهانی پیگیری می شود.
ایران خودرو با رویکرد فعلی در صادرات محصول به صورت احداث سایت با سرمایه طرف مقابل 
یا ارسال کامل محصول در کنار مشارکت های بین المللی که صادرات 3۰درصدی محصولات 
مشترک را هدف قرار داده است، به دنبال نقش آفرینی در بازارهای بین المللی و کسب سهم 
مناسب از آن است. این امر نیز مستلزم تولید رقابتی و باکیفیت است که با توسعه محصولات و 

عرضه محصولات مدرن و به روز محقق خواهد شد.
براساس گزارش انجمن جهانی فولاد، ایران در 4 ماه نخست امسال بالغ بر ۶ میلیون و 3۶۹ 
هزار تن فولاد خام تولید کرد که درمقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۱۶ یعنی 5 میلیون و 57۰ 
هزار تن رشد 3. ۱4 درصدی داشته است. آمار انجمن جهانی فولاد همچنین حاکی از آن است 
که تولید فولاد خام ۶7 عضو این انجمن در 4 ماه نخست امسال 55۰ میلیون و 84۱ هزار تن 

بوده که نسبت به 5۲3 هزار و ۶۹۹ هزار تن سال گذشته 5.۲ درصد بالاتر است.
ایران در ماه آوریل هم یک میلیون 735 هزار تن فولاد خام تولید کرده بود که ۱5 درصد بالاتر 
از آوریل سال ۲۰۱۶ بود. البته ایران در مقایسه با ماه مارس هم رشد تولید داشته چرا که تولید 

ماه مارس یک میلیون و ۶35 هزار تن گزارش شده است.
به دنبال توافق برجام و بازپس گیری سهم ایران از بازارهای از دست رفته، تولید نفت ایران به 
چهار میلیون بشکه در روز نزدیک شد؛ حالا هدف گذاری ها برای تحقق پنج میلیون بشکه در روز 
سوق یافته است. آخرین آمارهای ارائه شده از سوی بانک مرکزی نشان می دهد در پایان پاییز 

سال گذشته میزان تولید نفت به سه میلیون و ۹۶3 هزار بشکه در روز رسید.
افزایش تولید نفت در پاییز سال گذشته برابر با 8.۹ درصد برآورد شده است. در حالی تولید 
نفت ایران بار دیگر به چهار میلیون بشکه در روز نزدیک شده که ۹ سال است حجم تولید نفت 

ایران نتوانسته به چهار میلیون بشکه در روز برسد.
ایران در سال ۱384 روزانه چهار میلیون و ۱۰۶ هزار بشکه نفت تولید می کرد اما با آغاز دولت 
نهم، روندی کاهشی بر میزان تولید نفت ایران حکمفرما شد به طوری که در پایان دولت دهم، 
تولید نفت ایران به سه میلیون و 48۱ هزار بشکه در روز رسیده بود. در حال حاضر ایران توانسته 
به تولید سه میلیون و ۹۶3 هزار بشکه در روز دست یابد این در حالی است که پیش از این در 

آغاز فعالیت دولت یازدهم میزان تولید نفت با سه میلیون و 48۱ هزار بشکه در روز برابر بود.
ایران در دهه 8۰ تنها سه سال شاهد تولید چهار میلیون بشکه ای نفت در هر روز بود و پس از 
آن، حتی پیش از تحریم ها نیز نتوانست موقعیت خود را در این حوزه حفظ کند. میزان افزایش 
تولید نفت در سال ۱3۹3 نسبت به سال ۱3۹4 برابر با 5.5 درصد و میزان افزایش در سال 

۱3۹5 نسبت به سال ۱3۹4 برابر با 8.۹ درصد برآورد شده است.

سهم سرمایه در گردش از کل تسهیلات پرداختی
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کارلوس کی روش:

تیم ملی ایران همیشه نیازبه رشددارد
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با ابراز رضایت از برگزاری دیدار برابر مونته نگرو و 
پیروزی در این بازی گفت: شرایط تیم ملی به گونه ای است که فرصت زیادی برای 

کار کردن نداریم.
 کارلوس کی روش پس از برتری تیمش برابر مونته نگرو در دیداری تدارکاتی 
گفت: دیدار برابر مونته نگرو چیزی بود که من انتظارش را داشتم. فرصت بسیار 
بزرگی برای بازیکنان ما به جهت بازی در این سطح فراهم شد. این یک فرصت بی 

نظیر است و ما توانستیم تجربه خوبی  را بدست آوردیم.
وی ادامه داد: ما می توانیم از آنچه که امروز یاد گرفتیم در مسابقات آینده خود 

در آسیا استفاده کنیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشان کرد: تیم ملی فوتبال همیشه نیاز به 
رشد و بازی با این فشار دارد. در آسیا فوتبال وقفه های زیادی دارد و بازی کردن 

در این سطح بسیار خوب است.
کی روش بازهم از دیدار با مونته نگرو ابراز رضای کرد و گفت: در نهایت به عقیده 
من مسابقه خوبی برای هر دوطرف بود به سبب آنکه هر دو مربی در جایگاه بهتری 
جهت اتخاذ تصمیمات بهتر در مسابقات آینده هستند به دلیل آنکه ما فرصت 
زیادی برای کار کردن با تیم ملی نداریم. کی روش در خصوص بازیکنان جدید 
گفت: برای تیم من بدون کمپ اتریش و این مسابقات امکان استفاده از بازیکنانی 
مثل سعید آقایی و احسان پهلوان که هیچ وقت در تیم نخست ما حضور نداشتند و 
اولین بازی ملی خود را انجام دادند، وجود نداشت. وی خاطرنشان کرد: به این دلیل 
من می خواهم از مونته نگرو تشکر کنم که این موقیعت را در اختیار من قرارداد و 

در همین جا آرزوی موفقیت برای مونته نگرو در مسابقه آینده دارم.
کی روش درمورد آماده سازی تیم ملی فوتبال گفت: برخی اوقات ما مشکل 
داریم. در اتریش ما مجبور شدیم که منتظر بعضی از بازیکنان باشیم این موضوع 
مثل این است که شما خودروای داشته باشید که فقط ۲ چرخ دارد. ما باید منتظر 

تعدادی از بازیکنان در اردوی اتریش می بودیم.

 با جدایی قطعی از الاهلی؛

منتظری اولین خرید بین المللی منصوریان
باشگاه الاهلی قطری تصمیمی برای تمدید قرارداد با منتظری ندارد تا او احتمالا 

در بازگشت به ایران راهی استقلال شود.
 روزنامه الرای قطر روز دوشنبه اعلام کرد که باشگاه الاهلی تصمیمی برای تمدید 
قرارداد با 4 بازیکن خارجی خود ندارد تا به این ترتیب دوران حضور پژمان منتظری 

و مجتبی جباری در این تیم شهر دوحه به پایان برسد.
اتفاقی که البته برای استقلالی ها و منصوریان پیام ویژه ای در پی دارد؛ منتظری 
که در اواسط لیگ سیزدهم استقلال را ترک کرده بود حالا در آستانه بازگشت به 
استقلال قرار دارد و باید منتظر امضای قرارداد این بازیکن با آبی ها باشیم. منتظری 
این روزها در اردوی تیم ملی ایران در مونته نگرو حضور دارد و تا روز ۲۲ خرداد 
که تیم ملی برابر ازبکستان به میدان می رود، احتمالا قرارداد خود با استقلال را 
نهایی نخواهد کرد اما جمع بندی اتفاقات روزهای گذشته نشان می دهد که انتقال 
او به استقلال قطعی است. ملاقات منصوریان با منتظری در قطر اولین گام آبی ها 
برای بازگشت این ستاره بود و پس از آن افتخاری و توفیقی در مصاحبه های خود 
بارها به این موضوع اشاره کردند که منتظری در لیست منصوریان وجود دارد و این 
بازیکن بعد از مذاکره با الاهلی قطر، شرایط خود برای فصل آینده را مشخص می 
کند. به این ترتیب با اعلام بی نیازی باشگاه قطری، حضور این بازیکن در استقلال 
را باید قطعی دانست تا منتظری اولین خرید آبی ها در فصل نقل و انتقالات باشد.

تکلیف بازیکنان جوان پرسپولیس مشخص شد
دو بازیکن جوان پرسپولیس که در لیست خروج قرار گرفته اند برای تجربه 
اندوزی و استفاده از فرصت های خود راهی تیم دیگر به صورت قرضی خواهند شد.

در لیست اعلام شده ی برانکو برای جدایی بازیکنان در فصل آینده نام دو بازیکن 
جوان نیز به چشم می خورد. رضا کرملاچعب که سابقه حضور در لیگ برتر و تیم 
ملی جوانان را در کارنامه دارد در نیم فصل به جمع پرسپولیس اضافه شد اما 
نتوانست جز در دیدار پایانی برابر سیاه جامگان فرصت دیگری برای بازی به دست 
بیاورد. اکنون نیز با توجه به حضور مهدی طارمی و علی علیپور و البته جذب 
گادوین منشا جای او تنگ تر نیز خواهد شد تا برانکو در تصمیمی حرفه ای به 

باشگاه اعلام کند مقدمات حضور قرضی او در تیم دیگر را فراهم کنند.
دیگر بازیکن جوان پرسپولیس که او نیز با شرایط مشابه مواجه است حامد آقایی 
است. با حضور شجاع خلیل زاده، سیدجلال حسینی و محمد انصاری عرصه برای 
این بازیکن جوان که در فصل گذشته فرصتی برای خودنمایی به دست نیاورد نیز 
تنگ شده تا برانکو نسخه حضور قرضی در تیم دیگر برای تجربه اندوزی را برای این 
مدافع جوان که شماره 5 فصل گذشته سرخپوشان را از آن خود کرده بود، بپیچد.

راجرز، زلاتان ایرانی را می خواهد؛

سردار آزمون اینبار مورد توجه
 قهرمان اسکاتلند

ستاره ایرانی روستوف بار دیگر مورد توجه باشگاه های مطرح اروپایی قرار گرفته 
است و باید دید اینبار سرنوشت او برای فصل جدید چه خواهد بود.

 نشریه sun sport در گزارشی مدعی شده مهاجم جوان سلتیک مورد توجه 
باشگاه های اروپایی قرار گرفته و در صورت ترک او از این باشگاه مسئولان باشگاه 
مهاجم ملی پوش ایرانی را جذب خواهند کرد. سان از علاقه براندن راجرز، سرمربی 
کهنه کار این تیم به سردار آزمون اظهاراتی را بیان کرد و او را زلاتان ایبراهیموویچ 
ایران دانست. درخشش آزمون در لیگ اروپا به همراه روستوف روسیه و تیم 
ملی ایران در بازی های مقدماتی جام جهانی موجب شده تا راجرز حاضر شود 
با باشگاه هایی مانند ویارئال، لاتزیو و لیورپول وارد رقابت شود. آرمون به مدت 
یک سال دیگر با روستوف قرارداد دارد و جدایی موسی دمبله از این تیم می تواند 
سلتیک را به  عرصه رقابت برای جذب مهاجم ملی پوش ایرانی با غول های فوتبال 
اروپا وارد کند. موسی دمبله مهاجم ۲۰ ساله فرانسوی مورد توجه سران چینی 
باشگاه میلان قرار گرفته و با توجه به دستمزد بالایی که به او پیشنهاد شده، 
می توان سلتیک را یکی از مشتری های جدی سردار آزمون در نقل و انتقالات 

تابستانی دانست.

ماجراجویی پولادی این بار در بانکوک 
مدافع ملی پوش و یکی از ستاره های ایران در جام جهانی برزیل این بار راهی تایلند 

شد تا ماجراجویی جدیدش را در این کشور دنبال کند.
مهرداد پولادی، مدافع چپ مورد علاقه کارلوس کی روش که به دلیل مشکلات 
سربازی مجبور به دوری از تیم ملی شده است، بعد از چند فصل حضوری موفق 
در تیم الشحانیه قطر، اینبار راهی تایلند شده تا به درخواست مسوولان بانکوک 
یونایتد قرارداد خود را با آنها به امضا برساند. پولادی که در طول فصول اخیرش در 
تیم الشحانیه با توجه به شرایط سینوسی این تیم در مسیر لیگ دسته اول و لیگ 
ستارگان قرار داشت، اینبار ترجیح داد با توجه به سقوط مجدد الشحانیه مسیر تازه 

ای را در پیش بگیرد و با جدایی از این تیم، در تایلند فوتبال خود را دنبال کند.
این مدافع چپ که قابلیت بازی در پست هافبک دفاعی را دارد و بازی های 
درخشانی از خود در زمان حضور در تیم ملی و پرسپولیس به جا گذاشت، اکنون 
بعد از سه فصل حضور در الشحانیه راهی تایلند شده تا در بانکوک یونایتد فوتبالش 
را دنبال کند. بانکوک یونایتد که در فصل گذشته به عنوان نائب قهرمانی لیگ تایلند 
دست یافته، در فصل جاری در رده ششم لیگ این کشور قرار دارد و امیدوار است 
با تقویت خود بار دیگر در جمع مدعیان قرار گیرد. باشگاه تایلندی بعد از مراسم 
معارفه این بازیکن در پوستری در صفحه مجازی خود اینچنین از مدافع ایرانی 
استقبال کرده و به او خوشامد گفته است. باشگاه بانکوک یونایتد با سابقه ۲۹ ساله 
در سال ۱۹88 تاسیس شد و در فصل ۲۰۰۶ فوتبال این کشور موفق شد به عنوان 
قهرمانی این کشور نیز دست یابد. آنها اکنون در رده ششم لیگ این کشور حاضر 

هستند و باید دید در ادامه فصل چه نتایجی برای آنها رقم خواهد خورد.

 مونته نگرو ۱ - ایران ۲؛ 

شکست ناپذیر، محکم و برنده ایم

ملی پوشان ایران در تنها دیدار تدارکاتی پیش از بازی برابر ازبکستان، توانستند با دو گل 
سردار آزمون در برابر مونته نگرو به پیروزی برسند.

ملی پوشان ایران پس از حضور در اردوی اتریش در تنها دیدار تدارکاتی خود پیش از 
بازی حساس مقابل ازبکستان در برابر مونته نگرو قرار گرفتند و موفق شدند این تیم را با 
شکست روبرو کنند، سردار آزمون گلزن تیم ملی در این بازی بود که موفق شد هر دو گل 

ملی پوشان را به ثمر برساند.
مونته نگرو: 

ساویچ)4۶  کوتوویچ،  باسا(،  توماسویچ)4۶  موگوسا(،  ژانکوویچ)۶3  ژاوتیچ،  پتکوویچ، 
جوویچ)73  و  کیلمنتا  شیمیچ،  ووچینیچ(،  بسیراج)4۶  ویچ،  ساویسه  استویکوویچ(، 

جورجویچ(
سرمربی: تومباکوویچ

تیم ملی ایران:
علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، پژمان منتظری، سعید آقایی، رامین رضاییان، 
سعید عزت اللهی)73 عزت اله پورقاز(، احسان حاج صفی)38 علی کریمی(، اشکان 
دژاگه)4۶ رضا قوچان نژاد(، مهدی ترابی، کریم انصاری فرد)4۶ میلاد محمدی( و سردار 

آزمون)۶۶ احسان پهلوان(
سرمربی کارلوس کی روش

اخطار:
مرتضی پورعلی گنجی)5۲(،)8۰( از ایران

اخراج:
مرتضی پورعلی گنجی)8۰( از ایران

شرح گل ها :
ایران ۱ مونته نگرو ۰ )دقیقه ۱۰، سردار آزمون(: اولین حرکت مهم این بازی در این لحظه 
شکل گرفت و ملی پوشان ایران موفق شدند با همکاری یکدیگر دروازه حریف را باز کنند، 
حرکت رضاییان توپ را به مهدی ترابی رساند او نیز پس از چند گام حرکت با توپ با پاسی 
هوشمندانه سردار را در موقعیتی ایده آل صاحب توپ کرد و آزمون نیز با ضربه ای دقیق 

دروازه حریف را باز کرد.
ایران ۱ مونته نگرو ۱)دقیقه 3۲، جووتیچ( : پس از چند حمله خطرناک حریف ایران موفق 
شد دروازه بیرانوند را باز کند، ارسال از جناح چپ ایران با واکنش خوب بیرانوند از روی دروازه 
ایران دور شد اما مهاجم مونته نگرویی پس از حفظ توپ با پاسی عرضی کاپیتان تیمشان را 

صاحب توپ کرد و او نیز از روی خط محوطه جریمه با شوتی محکم دروازه ایران را باز کرد.
ایران ۲ مونته نگرو ۱)دقیقه ۶۱، سردار آزمون(: یک حرکت ترکیبی دیگر از سوی ملی 
پوشان ایران یک گل دیدنی به همراه داشت و این بار ارسال علی کریمی با ضربه سر رامین 
رضاییان یک پاس فوق العاده برای سردار مهیا کرد و آزمون نیز با ضربه سری شبرجه ای 

دروازه مونته نگرو را برای دومین بار باز کرد.
 شرح بازی:

ملی پوشان ایران در دیداری جذاب و تماشایی که موقعیت های فراوانی را نصیب دو تیم 
کرد با نتیجه دو بر یک به پیروزی برسند. 

بازی با حملات ملی پوشان ایران آغاز شد و آنها در همان ده دقیقه ابتدایی توپ و میدان را 
در دست گرفتند، اتفاقی که باعث شد خیلی زود گل برتری خود را به ثمر برسانند، گلی که 
روی خلاقیت و حرکت زیبای ترابی به دست آمد، اما پس از گل تیم ملی، یاران حریف پیش 
کشیدند و به نوعی توپ و میدان را در دست گرفتند، آنها که در تقلای به ثمر رساندن گل 
تساوی بودند بارها تا مرز فروپاشی دروازه ایران پیش رفتند اما در نهایت با موانعی که پیش 
روی آنها شکل می گرفت موفق به این کار نشدند، آنها در حدود بیست و پنج دقیقه بازی 
را به طور کامل در دست داشتند و در نهایت موفق به گلزنی نیز شدند و جالب اینکه پس 
از ان نیز به دنبال به ثمر رساندن گل دوم بودند اما هر آنچه که بود مقاومت و بازی منطقی 

ملی پوشان ایران این فرصت را از آنها گرفت. 
در پنج دقیقه پایانی بازی نیز باز هم ملی پوشان کشورمان بازی را در دست گرفتند و دو 
بار تا باز کردن دروازه حریف پیش رفتند اما در نهایت موفق به این کار نشدند تا دو تیم نیمه 

اول را با تساوی به پایان برسانند. 
اما در نیمه دوم بازهم این شاگردان کی روش بودند که بازی را با حملات خود آغاز کردند، 
هجومی که تنها چند دقیقه دوام آورد و پس از آن بود که مونته نگرو با تصاحبه توپ و 
میدان راه دروازه ایران را در پیش گرفت و موفق شد چند بار موقعیت های جدی روی 

دروازه بیرانوند به وجود بیاورد.
در میانه های نیمه دوم ملی پوشان ایران که حساب شده و منطقی بازی را به جریان درمی 
آوردند توانستند از یک موقعیت خوب که از روی مار گروهی بی نقصی به دست آمد به گل 
برتری خود دست پیدا کنند، پس از این گل نیز با وجود حملات مونته نگرو، شاگردان کی 
روش هر از گاهی خود را به دروازه حریف می رساندند و حتی می توانستند به گل سوم 
خود نیز دست پیدا کنند، اما این اتفاق نیفتاد تا با مقاومت در برابر حملات حریف سومین 

پیروزی پیاپی خود را به دست بیاورند. 
بازیکنان ایران در این بازی موفق شدند بازی هوشمندانه ای را به نمایش بگذارند، آنها 
همانطور که از موقعیت های به دست آمده نهایت استفاده را بردند در دفاع نیز فوق العاده 
بودند و بارها با بازیسازی از زمین خودی راه دروازه حریف را در پیش گرفتند، دیداری که 
با اخراج پورعلی گنجی )با احتساب وقت های اضافه( حدود پانزده دقیقه ده نفره در برابر 
حملات حریف ایستادگی کردند.البته ذکر این نگته نیز خالی از لطف نیست که کی روش 
به دلیل تعداد تعویض های زیاد از بازیکنان فراوانی در ترکیب خود سود جست تا بتواند آنها 

را آماده بازی های بعدی تیم ملی کند.
بهترین بازیکن:

سردار آزمون و علیرضا بیرانوند بهترین بازیکنان تیم ملی در این بازی بودند، دو بازیکنی که 
تاثیر فوق العاده ای در کسب نتیجه پیروزی داشتند، سردار آزمون در این بازی موفق شد دو 
بار دروازه حریف را باز کند تا پس از مدت ها برای تیم ملی پایش به گل باز شود ضمن اینکه 

یک بار نیز تیرک دروازه حریف را با ضربه سر  دیدینی به لرزه درآورد.
در طرف دیگر علیرضا بیرانوند نیز بازها با واکنش های به موقع و زیبای خود مانع از 
فروپاشی دروازه اش شد، هرچند یک بار این اتفاق افتاد اما سد مستحکمی به نام بیرانوند 

باعث تا تیم ملی در برابر حملات مونته نگرو، مقاومت فوق العاده ای داشته باشد.
اتفاق ویژه:

پیروزی ملی پوشان ایران در دیدار تدارکاتی برابر مونته نگرو سومین بازی تیم ملی در 
سال جدید بود، آنها که در دو دیدار قبلی برابر قطر و چین به پیروزی رسیده بودند با برد 

در سومین بازی آمار صددرصدی پیروزی های خود در سال ۹۶ را حفط کردند ، اتفاقی 
که با برتری احتمالی در برابر ازبکستان می تواند روند درخشان آنها در نتیجه گیری را ادامه 

دار کنند.
دقایق حساس:

دقیقه ۲۲ - حرکت بازیکنان مونته نگرو در این دقیقه چیزی نمانده بود تا دروازه ایران را با 
خطر روبرو کند اما ضربه بازیکن این تیم با اختلاف کمی از کنار دروازه ایران به بیرون رفت. 
دقیقه ۲3 - ارسال ضربه ایستگاهی بازیکنان مونته نگرو در شلوغی جلوی دروازه ایران 

خطرناک بود اما مدافعان ایران این توپ را دور کردند. 
دقیقه ۲4 - ضربه راه دور بازیکن حریف که دروازه ایران را هدف گرفته بود تیرک دروازه 
را به لرزه درآورد و در برگشت در حالیکه مهاجم مونته نگرو با دروازه بان ایران تک به تک 
شده بود ضربه محکم خود را به سوی دروازه زد اما بیرانوند به زیبایی موفق شد این توپ 

خطرناک را مهار کند.
دقیقه ۲۹ - شوت راه دور و زیبای هافبک مونته نگرو با واکنش زیبای بیرانوند مهار شد 

تتا دروازه ایران باز نشود. 
دقیقه 3۰ - یک حمله دیگر از سوی حریف دروازه ایران را با خطر مواجه کرد اما این توپ 

نیز راهی به دروازه ایران پیدا نکرئ. 
دقیقه 34 - مونته نگرویی ها پس از گل تساوی نیز دست از دروازه ایران بر نمی دارند و 
این بار در حالی که می توانستند باز هم گلزنی کنند ضربه خود را با اختلاف کمی از بالای 

دروازه به بیرون زدند. 
دقیقه 35 - یک حمله دیگر از سوی مونته نگرو و این بار نیز توپ راهی به دروازه پیدا نکرد.

دقیقه 4۱ - ارسال زیبای دژاگه از روی یک ضربه ایستگاهی باعث تا ملی پوشان ایران پس 
از مدت ها میل به دروازه حریف کنند و در این لحظه ضربه سر سردار از روی ارسال اشکان 

تیرک دروازه مونته نگرو را به لرزه درآورد.
دقیقه 45 - شوت فوق العاده دیدنی سعید عزت اللهی از روی یک ضربه ایستگاهی و از 
فاصله 3۰ دروازه مونته نگرو را به شدت با خطر مواجه کرد اما واکنش دروازه بان این تیم 
توپ را راهی کرنر کرد تا یکی از زیباترین گل های سال های اخیر فوتبال ایران به ثمر نرسد.

دقیقه ۱+45 - آخرین حمله حریف ایران در این دقیقه بازهم دروازه تیم ملی را با خطر 
مواجه کرد اما واکنش سریع بیرانوند این توپ را بی خطر کرد.

دقیقه 48 - اولین حمله مهم نیمه دوم در این دقیقه توسط مونته نگرو شکل گرفت و 
ارسال بازیکنان این تیم در شلوغی جلوی دروازه ایران به بیرانوند رسید. 

دقیقه 4۹ - سردار آزمون در این دقیقه می توانست دومین گل خود و ایران را به ثمر 
برساند برساند اما گلز حریف خیلی زودتر از او در این موقعیت تک به تک به توپ رسید. 

دقیقه 5۱ - حرکت و نفوذ دیدنی میلاد محمدی با ضربه او ادامه یافت اما این توپ توسط 
دروازه بان حریف مهار شد.

دقیقه 5۲ - یک پاس تودر از سوی بازیکنان حریف از بین مدافعان ایران عبور کرد اما 
پیش از رسیدن مهاجم مونته نگرو بیرانوند موفق شد با سرعت عمل خود به توپ برسد و 

آن را از محوطه ایران دور کند. 
دقیقه 54 - یک نفوذ دیگر از جانج راست ایران موقعیت خوبی برای مونته نگرو به وجود 

آورد اما این توپ نیز راهی به دروازه ایران نیافت.
دقیقه 55 - حرکت سردار و پاس به بغل او گوچی را پشت محوطه جریمه حریف صاحب 

توپ کرد اما شوت زیبای گوچی راهی به دروازه حریف نیافت.
دقیقه ۶۹ - حرکت زیبای بازیکنان مونته نگرو با شوت مهاجم این تیم ادامه یافت اما این 

ضربه خطرناک از کنار دروازه تیم ملی ایران به بیرون رفت. 
دقیقه 8۱ - ضربه ایستگاهی که نصیب حریف شد توسط ووچینیچ نواخته شد اما این 

شوت خطرناک با اختلاف کمی از بالای دروازه ایران به بیرون رفت.
دقیقه ۱+۹۰ - ضربه زیبای مهاجم مونته نگرو با واکنش دیدنی بیرانوند به کرنر رفت.

دقیقه ۲+۹۰ - فشار بازیکنان تیم حریف یک بار دیگر دروازه ایران را با خطر مواجه کرد 
اما این بار نیز یک کرنر نصیب آنها شد.

 تیم ملی ایران در آخرین بازی خود در هفته نخست لیگ 
جهانی موفق به شکست تیم قدرتمند لهستان شد.

تیم ملی ایران در آخرین بازی هفته نخست لیگ جهانی 
والیبال و با استفاده از بازیکنان جانشین خود موفق به شکست 

تیم قدرتمند لهستان با نتیجه 3 بر یک شد.
با توجه به بیماری سعید معروف،  پاسور و کاپیتان تیم 
ملی والیبال ایران، ایگور کولاکوویچ،  سرمربی تیم ملی ایران 
برای بازی مقابل لهستان از ترکیب فرهاد سال افزون، سامان 
فائزی، مسعود غلامی، مجتبی میرزاجانپور، میلاد عبادی پور،  
امیر غفور، مهدی مرندی )برای دریافت( و مصطفی حیدری 

)توپ گیری( استفاده کرد.
از  سعید رضایی مربی تیم ملی والیبال کشورمان پیش 
آغاز مسابقه مقابل لهستان در مورد قرار دادن سامان فائزی 
در ترکیب شش نفره اصلی گفت: ما سعید معروف را در این 
دیدار نداشتیم و مجبور بودیم از سال افزون به عنوان پاسور اول 
استفاده کنیم. با توجه به اینکه بازی سامان فائزی با فرهاد 
سال افزون همخوانی بیشتری دارد، کادر فنی تصمیم گرفت 
مسعود غلامی و فرهاد سال افزون را به عنوان دو سرعتی زن 

ترکیب آغاز کننده ایران به میدان بفرستد.
ست نخست بازی با حملات مؤثرتر بازیکنان لهستان با نتیجه 
۲5 بر ۱8 به سود این تیم تمام شد. برخورد دست مجتبی 
میرزاجانپور با صورت فرهاد سال افزون در لحظات پایانی این 
ست، نگرانی هایی را به دنبال داشت که خوشبختانه آسیبی 
به تنها پاسور ایران در این بازی نرسید. تیم ایران ۱۰ و تیم 

لهستان ۱7 امتیاز از حمله در این ست کسب کردند.
بازیکنان ایران در ست دوم، اعتماد به نفس بیشتری پیدا 
کردند و بازی را بهتر شروع کردند. برخورد دست سامان فائزی 
با صورت مجتبی میرزاجان پور باعث خونریزی چشم این 
بازیکن شد و دریافت کننده ایران مجبور به ترک زمین شد و 

جواد معنوی نژاد جای او را گرفت.
بازیکنان ایران در حمله و سرویس توانستند عملکرد قابل 
قبولی از خود ارائه دهند و پابه پای حریف پیش بیایند ولی 
این بار امتیازات نهایی ست دوم به ایران رسید و شاگردان 
کولاکوویچ ۲5 بر ۲3 در این ست برنده شدند. بازیکنان ذخیره 

ایران عملکرد فوق العاده ای در ست دوم داشتند.
اعتماد کولاکوویچ به بازیکنان جوان و کم تجربه تیم در ست 
سوم هم نتیجه خوشایندی در پی داشت. دریافت های جواد 
معنوی نژاد و میلاد عبادی پور به خوبی به دست فرهاد سال افزون 
رسید و مدافعان وسط هم روی تور به خوبی از پس وظایف خود 
برآمدند. اشتباهات بازیکنان حریف و اسپک های قدرتمند امیر 
غفور نیز مزید بر علت شد تا تیم ایران در ست سوم هم ۲5 بر 
۲3 برنده شود. تیم ایران در پایان ست سوم 3۶ امتیاز از حمله، 
۶ امتیاز از دفاع، 5 امتیاز مستقیم از سرویس و ۲۱ امتیاز از 
اشتباهات حریف به دست آورد و در مقابل بازیکنان لهستان 43 
امتیاز از حمله، ۶ امتیاز از دفاع، 4 امتیاز مستقیم از سرویس و 

۱8 امتیاز از اشتباهات ایران کسب کردند.
برتری در ابتدای ست چهارم نیز با سرویس های خوب، متعلق 
به بازیکنان ایران بود. آنها پس از گرفتن ۲ ست از بازیکنان 
نامدار لهستان، و خارج شدن از سایه بزرگان تیم ملی ایران به 
این باور رسیدند که می توانند برنده این بازی حیثیتی باشند. 
دو تیم در امتیازهای 8 بر 3 و ۱۶ بر ۱۱ به سود ایران برای 
وقت استراحت فنی نزد مربیان خود رفتند. دو دفاع متوالی از 
بازیکنان لهستان، نتیجه را ۱7 بر ۱5 و کولاکوویچ را مجبور به 
استفاده از وقت استراحت کرد. بازی با برتری ایران ادامه یافت تا 
در نهایت تیم ایران در گیم چهارم با نتیجه ۲5 بر ۲۲ به برتری 

رسید تا سه امتیاز این بازی مهم را از آن خود کند.
تیم ملی در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه هفته جاری در 
هفته دوم لیگ جهانی و در تهران به مصاف بلژیک،  صربستان 

و آرژانتین خواهد رفت.
کولاکوویچ: ببازیکنان جوان ایران خوش درخشیدند

سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: بازی با لهستان و 
پیروزی مقابل این تیم برای ایران از اهمیت بالایی برخوردار 

بود و خوشحالم که بازیکنان جوان ایران خوش درخشیدند.
 ایگور کولاکوویچ در نشست خبری بعد از پیروزی ایران برابر 

لهستان در هفته نخست لیگ جهانی والیبال اظهار داشت: بازی 
بسیار خوبی بود و تیم ایران توانست قهرمان جهان را سه بر 

یک شکست دهد.
وی تصریح کرد: این پیروزی در حالی به دست آمد که 
سعید معروف به دلیل بیماری در مسابقه حضور نداشت و 
مجتبی میرزاجانپور نیز در طول مسابقه مصدوم شد، او الآن 
در بیمارستان است و امیدوارم که با مشکل جدی روبه رو نشده 

باشد.
سرمربی تیم ملی والیبال ایران تأکید کرد: سال افزون در 
تمام طول مسابقه با لهستان بسیار خوب بازی کرد. من به 
توانایی های او باور دارم. امیدوارم آنچه امروز در زمین به همه 
نشان داد، تداوم داشته باشد و در آینده هم همین طور بازی 

کند.
وی با بیان اینکه "از عملکرد بازیکنانم راضی و خوشحالم"، 
گفت: از حضور تماشاگرانی که در اینجا برای تشویق ایران 
حضور پیدا کردند و همه ایرانی هایی که این مسابقات را از 

تلویزیون تماشا کردند، تشکر می کنم.
کولاکوویچ ادامه داد: این بازی و این پیروزی برای ایران از 
اهمیت بالایی برخوردار است و خوشحالم که بازیکنان جوان 
ایران خوش درخشیدند. تمرینات سختی را کمتر از دو ماه 

برگزار کردیم.
وی با بیان اینکه "در لحظات آخر مجبور به تغییر ترکیب تیم 
ایران برابر لهستان شدم"، گفت: به تنها چیزی که فکر کردم 
این بود که چه کسی می تواند بهتر بازی کند. دلم می خواست 
به فائزی، مسعود غلامی و میرزاجانپور فرصت بازی بیشتری 
بدهم. میرزاجانپور وسط بازی مصدوم شد. اما جواد معنوی نژاد 
نقش خوبی را ایفا کرد. سرمربی تیم ملی والیبال ایران در پایان 
گفت: جواد خیلی خوب تمرین کرد. اکثر بازیکنان ایران تمرین 
کرده و آماده بودند. البته زمان و فرصت برای استفاده از آنان را 
پیدا نمی کردم. خودتان دیدید که امروز نظری افشار نتوانست 
زیاد در زمین باشد، اما حضور او کنار سایر بازیکنان از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است، چون از نظر سنی بزرگتر است و 
الگوی خوبی برای سایر بازیکنان از نظر اخلاقی، تمرینی و بازی 
کردن به شمار می آید. او در پاسخ به پرسشی درباره دیدارهای 
آینده تیم ایران گفت: امروز تولد من است. بگذارید کمی تولدم 

را جشن بگیرم و فردا در مورد بازی در آزادی بیندیشم.
فائزی: با تلاش زیاد پیروز شدیم

دفاع وسط تیم ملی والیبال ایران گفت: این برد را در غیاب 
معروف و میرزاجانپور با تلاش های زیاد به دست آوردیم.

 سامان فائزی پس از برد سه بر یک تیم ایران برابر تیم لهستان 
در هفته نخست لیگ جهانی ۲۰۱7 اظهار داشت: بازی خوبی را 
در برابر قهرمان جهان به نمایش گذاشتیم. این در حالی بود که 
سعید معروف پیش از آغاز بازی به علت مسمومیت نتوانست در 
ترکیب حاضر شود. مجتبی میرزاجانپور هم به دلیل مصدومیت 

در اواسط دیدار از ترکیب خارج شد.
وی افزود: هم بازیکنان و هم کادر فنی همه تلاش خود را 
برای ارائه یک بازی خوب و فنی به کار گرفتیم و خوشبختانه 

بهتر از ۲ بازی قبل ظاهر شدیم و بردیم.
دفاع وسط تیم ملی والیبال در ادامه یادآور شد: در این بازی 
آن چه را که کادر فنی از ما خواسته بود را به بهترین نحو اجرا 
کردیم. خدا را شکر می کنم که تلاش های مان نتیجه بخش بود.

غفور: توانستیم جای معروف را پر کنیم
قطرپاسور تیم ملی والیبال گفت: کار تیمی ما آن قدر خوب 
بود که توانستیم جای معروف را پر کنیم و نتیجه خوبی را در 

برابر قهرمان جهان به دست آوریم.
امیر غفور پس از برد سه امتیازی ایران در برابر تیم لهستان در 
هفته نخست لیگ جهانی والیبال  اظهار داشت: اگرچه نتیجه ۲ 
بازی گذشته را مقابل حریفان واگذار کردیم اما روند تیمی مان 
روز به روز بهتر شد و توانستیم در برابر لهستان پیروز شویم. 
ممنونم از کسانی که به ما روحیه و انگیزه دادند. وی افزود: امروز 
توانستیم کار تیمی را به معنای واقعی ثابت کنیم، این در حالی 
بود که معروف کاپیتان تیم که نقش تعیین کننده ای در روند 
کارمان داشت به علت مسمومیتی که اکثر بازیکنان را تحت 
تأثیر قرار داد، غایب بود. پشت خط زن تیم ملی والیبال یادآور 
شد: کار تیمی ما آن قدر خوب بود که توانستیم جای معروف را 
پر کنیم و نتیجه خوبی را در برابر قهرمان جهان به دست آوریم.

غفور تصریح کرد: با کسب یک یا ۲ برد در این رقابت ها اتفاق 
خاصی نیفتاده است باید بهتر از این در برابر حریفان والیبال 
بازی کنیم و روند پیشرفت مان را ادامه دهیم و از این بهتر 

شویم.
وی گفت: لهستان به هیچ عنوان ضعیف کار نکرد اما تیم ایران 
به خوبی تاکتیک هایی را که از طرف کادر فنی ارائه شده بود در 

برابر آنها اجرا کرد و موفق به برد شد.
غلامی: والیبال ایران قابل احترام است

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران گفت: بازیکنان جوان تیم در 
برابر قهرمان جهان کاری کردند کارستان.

عادل غلامی در بازی امروز برابر تیم لهستان در غیاب سعید 
معروف به عنوان کاپیتان در تیم حضور داشت.

وی پس از برد ایران اظهار کرد: ما توانستیم تیم بزرگ 
لهستان را شکست دهیم، تیمی را که برزیل و ایتالیا را در ۲ 
بازی گذشته مغلوب خود کرده بود در غیاب کاپیتان معروف 

مغلوب کردیم.
وی افزود: فرهاد سال افزون امروز نمایش خیره کننده داشت 
چند بازیکن دیگر تیم ملی که تاکنون کمتر بازی به آنها رسیده 

بود هم توانستند خیلی موفق عمل کنند.
دفاع وسط تیم ملی والیبال ایران در ادامه یادآورشد: این 
نتیجه نشان داد که والیبال ما به سمتی حرکت می  کند که باید 
به آن احترام گزارد و رشدمان مقطعی نبوده است چون در این 

چند سال اخیر با هر ترکیبی که در مسابقات حاضر شدیم 
نتیجه گرفته ایم و امیدوارم این موفقیت ها تداوم داشته باشد.
نظری افشار: از نظر روحی و جسمی آماده هستم

دریافت کننده تیم ملی والیبال ایران گفت: از نظر روحی و 
جسمی در شرایط خوبی قرار داریم و آماده هستم تا به تیم 

ملی کمک کنم.
فرهاد نظری افشار، دریافت کننده تیم ملی والیبال ایران 
درخصوص شرایط تیم ملی پیش از آغاز رقابت های لیگ 
جهانی اظهار داشت: تمرینات خوبی داشتیم و آسیب دیدگی 
در تیم وجود ندارد. امیدوارم در لیگ جهانی خوش بدرخشیم و 
از جایگاه کنونی والیبال ایران دفاع کنیم. امیدوارم نتایج خوبی 

بگیریم تا دل مردم شاد شود.
وی با اشاره به غیبت سید در هفته اول لیگ جهانی عنوان 
کرد: والیبال ایران چند مهره تاثیرگذار دارد که سید هم یکی 
از آنها است. بدون شک حضور یا عدم حضور هر کدام از این 
مهره ها روی روحیه تک تک بازیکنان اثر می گذارد و البته 

حضور آنها می تواند ترسی را هم به دل حریفان بیندازد.
دجورجی: بازیکنان ایران از نظر قدرت و تکنیک 

عالی هستند
سرمربی تیم ملی والیبال لهستان گفت: تیم جدید ایران 
خیلی خوب است و از نظر تکنیک و قدرت بدنی در سطح 

عالی کار می کند.
فردیناندو دجورجی پس از شکست شاگردانش برابر تیم ایران 
در هفته نخست لیگ جهانی والیبال اظهار داشت: به یقین از 
این نتیجه خوشحال نیستم، چون مسابقه را سه بر یک واگذار 

کردیم.
وی با بیان اینکه تیم ایران بسیار خوب بازی کرد، تصریح کرد: 
بازیکنان ایران در این مسابقه هم از نظر تکنیک و هم از نظر 
قدرت و توان در سطح بالایی بودند. در سرویس و آبشار هم 
عالی بودند. سرمربی تیم ملی والیبال لهستان ادامه داد: برای ما 
تنها ست نخست بازی خوب بود. در ادامه خوب کار نکردیم و 
برای پیروز شدن باید بهتر کار می کردیم. وی در پاسخ به این 
پرسش که چطور شد لهستان دو تیم برزیل و ایتالیا را برد، اما به 
ایرانی که بدون معروف بازی کرد، باخت، گفت: بله معروف نبود، 
اما پاسور دوم ایران بسیار خوب و کلًا تیم جدید ایران بسیار 
عالی بود. به نظر من، نام و نشان بازیکنان مهم نیست، مهم این 

است که چطور در زمین بازی کنید.
کوبیاک: فکر کردیم به راحتی می توانیم مقابل ایران 

پیروزی شویم
کاپیتان تیم ملی والیبال لهستان گفت: فکر کردیم که به 
ایران غلبه کنیم که متأسفانه  بر  همین راحتی می توانیم 

این گونه نشد و نتیجه مورد انتظار رقم نخورد.
میخال کوبیاک بعد از شکست 3 بر یک لهستان برابر ایران 
در پایان هفته نخست لیگ جهانی والیبال اظهار داشت: به تیم 
ایران به خاطر این پیروزی تبریک می گویم، واقعاً بازی خوبی به 
نمایش گذاشتند. وی با بیان اینکه "در ست اول به راحتی پیروز 
شدیم"، گفت: نمی دانم چه شد که در ست های بعدی شکست 
خوردیم، شاید فکر کردیم که به همین راحتی می توانیم بر 
ایران غلبه کنیم که متأسفانه این گونه نشد و نتیجه مورد انتظار 
رقم نخورد. کاپیتان تیم ملی والیبال لهستان درباره بازی های 
هفته های آینده این تیم گفت: بازی های هفته بعد هم به مانند 
این هفته بااهمیت است. باید تا جایی که امکان دارد، پیروز 
میدان شویم. باید بازی های بهتری ارائه دهیم و روش و سیستم 

بازی خود را بهتر کنیم. باید تلاش کنیم پیروز شویم.
میرزاجانپور با 7 بخیه در راه تهران 

       دریافت کننده تیم ملی والیبال ایران که در بازی مقابل 
لهستان با جراحتی شدید رو به رو شد پس از مداوا همراه تیم 

به تهران بازگشت.
 در جریان بازی دو تیم ایران و لهستان مجتبی میرزاجانپور 
پس از برخورد با فائزی به شدت از ناحیه چشم آسیب دید و در 
حین مسابقه همراه با سرپرست تیم ملی راهی بیمارستان شد.

 او پس از 7 بخیه به شرایط طبیعی بازگشت و حالا همراه 
سایر بازیکنان در راه تهران است. او در صورت بهبودی به بازی 

های هفته دوم لیگ جهانی خواهد رسید.

ایران 3 - لهستان ۱؛

 برد عجیب در غیاب سه ستاره
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برای کاهش وزن رژیم غذایی کم چرب را 
کنار بگذارید!

برای چند دهه گذشته، توجه ما به انواع مختلف رژیم های غذایی افزایش یافته است، زیرا 
سالم غذای خوردن به یکی از جریان های محبوب در جهان تبدیل شده و اطلاعات بسیاری 
درباره نقائص احتمالی رژیم غذایی که دنبال می کنیم، در اختیارمان قرار گرفته است. در حال 
حاضر، بیشتر مردم با مفاهیم پایه رژیم غذایی سالم آشنایی دارند و می توانند آنها را در وعده 

های غذایی روزانه خود اعمال کنند.  
به گزارش گروه سلامت عصر ایران به نقل از "لایف هک"، یکی از رایج ترین جریان های 
سالم غذا خوردن دنبال کردن یک رژیم غذایی کم چرب است. چه در تلاش برای کاهش 
وزن خود بوده، یا فقط به منظور محافظت هر چه بهتر از بدن، احتمال این که خرید 
محصولات کم چرب را آغاز کرده باشید، زیاد است.  همان گونه که سالم غذا خوردن از 
محبوبیت بیشتری برخوردار می شود، می توانیم محصولات بیشتری را در فروشگاه ها و 
سوپرمارکت ها مشاهده کنیم که برچسب »کم چرب« را یدک می کشند. با افزایش آشنایی 
درباره اثر مخرب چربی روی سلامت قلب و وزن انسان، ما چربی اشباع را به عنوان بزرگترین 
دشمن سلامت خود در نظر گرفته و با استقبال از این تغییرات غذایی به سرعت استفاده از 
محصولات کم چرب را در رژیم غذایی خود آغاز کردیم.  با این وجود، انتخاب های به ظاهر 
سالمی که انجام دادیم، ما را به افرادی سالم و با تناسب اندام مورد انتظارمان تبدیل نکرد و این 
شرایط موجب شد بسیاری درباره گزینه های رژیم غذایی خود تجدید نظر کنند. خیلی زود، 
نتایج مطالعات بسیاری نشان دادند که جریان استفاده از مواد غذایی کم چرب حتی می تواند 
به سود سلامت ما نباشد. افزون بر این، برخی مطالعات نشان دادند که رژیم غذایی پر چرب 

راه حلی سالم تر برای دستیابی به تناسب اندام و سلامت قلب ارائه می کند. 
حقیقتی که در پس محصولات کم چرب نهفته است

حقیقت غم انگیز درباره محصولات کم چرب در فرآیند تولید آنها پنهان شده، که نیازمند 
جایگزین هایی برای چربی است و روش های پردازشی که زیر آنها قرار می گیرند این 
جایگزین ها را به محرک های چربی ترانس در بدن انسان تبدیل می کنند و از این رو، برای 
قلب و کلسترول ما خطرناک تر هستند. در اکثر موارد، مقادیر بالایی از کربوهیدارت ها به جای 
چربی به محصولات کم چرب افزوده می شوند، از این رو در بسیاری موارد، این محصولات 
حاوی کالری به مراتب بیشتری هستند که کاهش وزن را امکان پذیر نمی کند.  از سوی 
دیگر، مطالعه ای که در نشریه New England Journal of Medicine منتشر شد، نشان 
داد که یک رژیم غذایی پر چرب و کم کربوهیدارت با اختلاف بسیار برای سلامت قلب و 

کاهش وزن مفیدتر است. 
چربی عاملی مهم برای کاهش وزن است! 

اگرچه ممکن است غیر منطقی به نظر برسد، تا حدودی به دلیل تفکر سنتی که چربی را 
برای سلامت انسان مضر می دانست، اما چربی در حقیقت عاملی مهم در حفظ سلامت و 
کاهش وزن است. از آنجایی که چربی به بسیاری از فرآیندهای متابولیک کمک می کند، همه 
چربی هایی که مصرف می کنیم بلافاصله به ذخایر چربی اضافی در بدن تبدیل نمی شوند. 
افزون بر این، مصرف چربی احساس سیری برای مدت زمانی طولانی تر را به همراه دارد و از 
این رو، به پیشگیری از پرخوری و هوس های قندی که محرک افزایش چربی در بدن هستند، 
کمک می کند.  طی مقایسه یک رژیم غذایی کم کربوهیدارت با یک رژیم غذایی کم چرب 
روی کاهش وزن و سلامت فلب، پژوهشگران دریافتند که رژیم غذایی کم کربوهیدارت، با 
محتوای پروتیئن و چربی بالا افزایش در غلظت های کلسترول خوب )HDL( و کاهش در 
غلظت های تری گلیسیرید در میان سوژه هایی که یک رژیم غذایی کم کربوهیدرات را دنبال 

می کردند، نسبت به افرادی که یک رژیم غذایی معمولی داشتند را نشان داد. 
رژیم غذایی کم کربوهیدارت با محتوای بالای چربی های سالم برای شما بهتر است! 
دو مطالعه که در Annals of International Medicine ارائه شدند، به مقایسه رژیم غذایی 
کم کربوهیدارت، چربی بالا در برابر رژیم غذایی کم چرب در زمینه کاهش وزن و سلامت 
قلب پرداختند. پس از گذشت یک سال، نتایج کسب شده از این دو مطالعه بهبود قابل توجه 
برای افرادی که رژیم غذایی کم کربوهیدارت، چربی بالا را دنبال می کردند را نشان دادند.  
افزون بر این، مطالعه که طی یک بازه زمانی شش ساله با حضور ۹8 هزار 4۶۲ زن انجام شد، 
نشان داد که رژیم غذایی پر چرب شرکت کنندگان را در معرض ابتلا به بیماری عروق کرونر 
قلب قرار نداده است.  همان گونه که مطالعات نشان داده اند، یک رژیم غذایی پر چرب که 
حاوی منابع سالم چربی و پروتئین ها است با اختلاف بسیار گزینه ای سالم تر و کارآمدتر برای 
حفظ تناسب اندام و سلامت قلب است. همچنین، یک رژیم غذایی سرشار از چربی اشباع در 
برابر رژیم غذایی کم چرب گزینه ای کارآمدتر برای کاهش وزن و کاهش خطر بیماری قلبی 
محسوب می شود، زیرا چربی اشباع به تولید کلسترول محافظ و کاهش احتمال پرخوری و 

هوس های غذایی کمک می کند.

اثرات شگفت انگیز روزه داری 
مطالعات محققان نشان می دهد که روزه تأثیر شگرفی بر جسم و روح انسان دارد و 

نه تنها به تقویت جسم می پردازد، بلکه در درمان بسیاری از بیماری ها نیز مفید است. 
 محققان در تحقیقات اخیر خود دریافتند که روزه نه تنها باعث افزایش سوخت وساز 
بدن، غلظت هورمون ها، افزایش قدرت سیستم ایمنی بدن، عملکرد مثبت الکترولیت ها 
و شاخص های خونی می شود، بلکه می تواند از بروز بسیاری از بیماری هایی که در دوران 
پیری گریبانگیر اشخاص می شود نیز پیشگیری کند. روزه می تواند بسیاری از بیماری ها 
مانند آلزایمر، ضعف حافظه، بیماری های چشمی و افسردگی را که درنتیجه افزایش سن 

در روح و جسم اشخاص بروز می کند، کاهش دهد.
روزه و چربی خون

طبق تحقیقات اخیر دانشمندان روزه گرفتن برای افرادی که مبتلا به چربی خون بالا 
هستند، بسیار مفید است. روزه به مبارزه علیه چربی های بد خون یعنی LDL پرداخته 
و برعکس میزان چربی های مفید خون HDL را افزایش می دهد. بدن در مدت زمان 
روزه داری، از چربی های ذخیره  شده استفاده می کند که این کار کاهش توده های چربی 
بدن و همین طور کاهش وزن را به دنبال دارد؛ زیرا یکی از دلایل مهم افزایش وزن و 
چاقی، تجمع چربی های بد در بدن است. به همین دلیل روزه گرفتن می تواند برای افرادی 

که به چربی خون مبتلا هستند، مفید باشد.
تأثیر روزه گرفتن بر دستگاه گوارش

دستگاه گوارش را می توان یکی از پرکارترین دستگاه های بدن نامید، زیرا گوارش دائما 
درحال هضم غذا است تا بتواند مواد مورد نیاز سایر قسمت های بدن را تأمین کند. 
دستگاه گوارش روزه داران در ماه رمضان می تواند استراحت کرده تا بدن از ابتلا به 

بیماری های گوارشی در امان بماند.
تأثیر روزه داری بر ترشح هورمون ها

روزه می تواند به تنظیم عملکرد و همین طور کنترل ترشح هورمون ها بپردازد، زیرا بسیاری 
از اختلالات هورمونی به دلیل رژیم غذایی نامناسب و همین طور وزن زیاد بروز می کند. 
درصورتی که در ماه رمضان و با دنبال کردن یک رژیم غذایی متعادل، می توان تا حد زیادی به 
تنظیم فعالیت هورمون ها پرداخت. از دیگر فواید روزه داری می توان به تنظیم متابولیسم بدن 

اشاره کرد که باعث کاهش قند خون و همین طور کنترل فعالیت کبد می شود.
تأثیر روزه بر ترمیم بافت ها

روزه داران در این ماه می توانند به ترمیم و رفع التهاب های سلول های بدن خود کمک 
کنند. انرژی بدن در روزه داری به جای آنکه صرف گوارش یا هضم مواد غذایی شود، به 

ترمیم بافت، سلول ها یا افزایش قدرت سیستم ایمنی می پردازد.
روزه و سم زدایی

سم زدایی، یکی از مهم ترین فواید روزه داری است. سم زدایی با روزه گرفتن به طور 
طبیعی انجام می شود و سم از روده ها، کبد، کلیه، ریه و... خارج می شود.

روزه و کنترل چاقی
یکی از فواید مهم روزه داری را می توان در کنترل وزن و چاقی دانست. بدن در ماه 
رمضان به کاهش دفعات وعده های غذایی عادت می کند و این عادت غذایی می تواند 
رژیم غذایی غلط و نادرست گذشته را اصلاح کند تا با سوخت بافت های چربی بتوان به 

تناسب اندام دست پیدا کرد.
تأثیر روزه بر دیابت نوع2

روزه و دیابت نوع۲)دیابت بزرگسالان یا دیابت غیروابسته به انسولین( درنتیجه عدم 
توانایی بدن در تولید انسولین کافی یا ناتوانی در استفاده بهینه از انسولین تولیدی رخ 
می دهد. این نوع دیابت اغلب در بزرگسالان رخ می دهد. اضافه وزن و افزایش دریافت 
مواد غذایی پرچرب و پرکربوهیدرات در بیماران مبتلا به دیابت، منجر به افزایش قند 
خون و همین طور افزایش وزن می شود؛ اما بیماران دیابتی با کاهش دریافت کالری 

می توانند مانع از ذخیره موادی مانند قند و شکر شوند.
روزه و افسردگی

روزه نه تنها بر جسم انسان تأثیر دارد، بلکه روح انسان را نیز صیقل داده و در درمان 
بیماری های روحی و افسردگی مفید است؛ زیرا روزه تأثیر ضدافسردگی نیز دارد.

سیر پخته با بدنتان چه میکند ؟ 
سیر خواص آنتی بیوتیکی و تصفیه کنندگی دارد و باعث دفع ضایعات بدن و پیشگیری از 
ابتلا به بیماری ها می شود. باوجود اینکه مصرف خام سیر خواص و طرفداران بیشتری دارد، 
اما مصرف روزانه ۶عدد سیر پخته شده نیز تأثیر زیادی در سلامت بدن دارد. محققان معتقدند 
که سیر یک مکمل طبیعی برای کاهش وزن است، چون مانع از انباشتگی چربی ها شده و 
سوخت وساز بدن را افزایش می دهد.   این ماده غذایی سرشار از آنتی اکسیدان ها، ویتامین ها 
و مواد معدنی است؛ بنابراین مصرف روزانه آن روشی طبیعی و خوب برای دورشدن از 
بیماری ها و مشکلات سلامتی است. اکثر خواص این ماده غذایی به سرعت تأثیر خود را 
برجای می گذارد؛ به خصوص زمانی که آن را به صورت طبیعی و بدون افزودنی مصرف کنید.

  با خواص روزانه ۶عدد سیر پخته شده بیشتر آشنا شوید:
یک ساعت بعد از مصرف

یک ساعت بعد از مصرف ۶حبه سیر پخته شده، بدن آن را هضم کرده و مواد مغذی 
مفید آن مانند آلیسین، ویتامین های گروه B و مواد معدنی مانند منگنز را جذب می کند. 

علاوه بر این به کمک فیبرهای آن عملکرد روده ها نیز تحت تأثیر قرار می گیرد.
2 تا 4ساعت بعد

آنتی اکسیدان های موجود در سیر شروع به حرکت به سمت خون کرده و به سلول های 
بدن می رسند. به این ترتیب از سلول ها در برابر اثرات آسیب رسان و مضر رادیکال های آزاد 
محافظت می کنند. همچنین ترکیب فعال آن یعنی آلیسین به کاهش وجود سلول های 

بیمار و بدخیم کمک می کند.
4 تا 6ساعت

آلیسین سیر شروع به فعال کردن سوخت وساز بدن و فرایندهای دفع مازاد مایعات و 
چربی ها می کند. قدرت ضدالتهابی بالای این ترکیب باعث کاهش ورم بافت ها شده و 

عملکرد کلیه ها را بهبود می دهد.
6 تا 7ساعت

خواص ضدباکتریایی سیر قدرت کافی را در اختیار دستگاه ایمنی بدن قرار می دهد تا 
با باکتری ها مقابله کرده و بدن را ایمن سازی کند.

بین 6 تا 10ساعت بعد
ویتامین ها، مواد معدنی و ترکیبات گوگردی موجود در سیر مانع از اکسایش سلول ها 
شده و اکسیژن رسانی را تحریک می کند. این کار باعث ممانعت از روند زودهنگام پیری 

و بروز علائم آن می شود.
   خواص شگفت انگیز!

ترکیبات فعال سیر در بدن رخنه کرده و عملکردهای حفاظتی از دستگاه های حیاتی 
بدن شروع می شود و میزان کلسترول و تری گلیسیرید خون کاهش پیدا می کند. رگ ها 
تمیز و پاکسازی شده، نرمی و خاصیت ارتجاعی آن ها بیشتر، فشارخون تنظیم و کنترل 
می شود. واکنش های ایمنی بدن افزایش پیدا می کند. روند دفع فلزات سنگین از بدن با 
سرعت بیشتری انجام می شود. سلامت استخوان ها افزایش می یابد و احساس خستگی 
کمتر می شود. راندمان جسمی و روحی افزایش می یابد. طول عمر سلول ها بیشتر و 
از تشکیل رگ های واریسی پیشگیری می شود. سلامت مفاصل بهبود می یابد. ریه ها 
پاکسازی و تمیز می شوند. همچنین موجب دفع انگل های روده می شود. میزان قند 
خون کنترل شده و از بروز یبوست پیشگیری و با آن مقابله می شود. خطر بروز عفونت 

در دستگاه ایمنی کاهش می یابد.
   مزیت سیر پخته و روش تهیه

اینکه برخی متخصصان تأکید زیادی در مصرف سیر خام برای دریافت  اوجود  ب
۱۰۰درصدی خواص آن دارند، برخی دیگر نیز مصرف سیر پخته شده در فر را برای 
دریافت خواص آن توصیه می کنند. مزیت این شیوه این است که مصرف سیر راحت تر 
شده و سم زدایی از بدن با سهولت بیشتری انجام می گیرد. برای این کار به ۶حبه سیر 
نیاز دارید. کافی است که سیرها را تمیز کرده و پس از گذشت ۲۰دقیقه، آن ها را در فر 
قرار دهید تا نرم شوند. درنهایت آن ها را از فر درآورده و اجازه دهید تا خنک شوند و میل 
کنید. زمانی که این ۶حبه سیر را میل می کنید، لازم است که در ۲4ساعت آینده به میزان 
حداقل دو لیتر آب بنوشید و از مواد غذایی زودهضم مانند سبزیجات بیشتر استفاده کنید.

چرا معده ام »ترش« می کند؟
در ماه مبارک رمضان، میزان مصرف مایعات، چای، قهوه و غذاهای سرخ کردنی را 
در سحری کمتر کنیم. منصور رضایی متخصص تغذیه با اشاره به علل و راه های درمان 
ترش کردن معده در ماه مبارک رمضان گفت: همان طور که می دانیم یکی از شایع ترین 
مشکل های تغذیه ای در ایام ماه مبارک رمضان بحث ترش کردن و برگشت غذا از معده 
است که مشکلات متعددی را برای افراد ایجاد می کند و در دراز مدت می تواند برای 
سلامتی فرد بسیار مضر باشد. وی ادامه داد: نکته حائز اهمیت در این رابطه این است 
که عادات غلط غذایی افراد به ویژه در وعده سحر این مساله را تشدید می کند و توصیه 
ما این است که اگر افراد می خواهند معده شان کمتر ترش کند به ویژه در ساعات اولیه 
روز بعد از مصرف سحری سعی کنند میزان مصرف چای و قهوه به عنوان موادی که 
اسفنکترهای معده را شل می کند و کاهش می دهد و برگشت غذا را راحت تر می کند 
را کمتر کنند. این متخصص تغذیه در پایان اظهار داشت: مصرف غذاهای سرخ شده و 
مصرف مایعات در وعده سحری حالت ترش کردن در افراد را افزایش می دهد، پس اگر 
می خواهیم معدمان کمتر ترش کند باید میزان مصرف مایعات، چای و قهوه و غذاهای 

سرخ کردنی را در سحری کمتر کنیم.

جربه هر دردی در بدن نباید موجب نگرانی شما و  ت
مراجعه سریع به پزشک شود. اما دردهای وجود دارند که 
به ناگاه شکل می گیرند و با نشانه های دیگری مانند تب 
همراهی می شوند، که به سادگی از کنار این قبیل موارد 

نباید عبور کرد. 
درد یکی از ابزارهایی است که بدن برای ارائه هشدار درباره 
وجود مشکل استفاده می کند. برخی انواع درد، حتی اگر 
کوچک و جزئی به نظر برسند، نباید نادیده گرفته شوند و 

نیازمند توجه فوری هستند. 
دردی شدید بین تیغه های شانه احساس می کنید

می تواند: یک حمله قلبی باشد 
حدود 3۰ درصد از افرادی که حملات قلبی را تجربه 
می کنند، با نشانه کلاسیک فشار در قفسه سینه مواجه 
نمی شوند. درد بین تیغه های شانه همانند درد در آراواره، 
تنگی نفس و حالت تهوع در میان زنان شایع تر است. اگر با 
این نشانه ها مواجه هستید )احتمالا با بیش از یک نشانه( 

نیازمند دریافت کمک پزشکی فوری هستید. 
درد عضلانی شبیه دردی مبهم است. در مقابل، حمله 
قلبی بیشتر شبیه دردی شدید و ناگهانی است. در این 
شرایط با اورژانس تماس بگیرید. هیچ گاه تا بیمارستان 
رانندگی نکنید. بهتر است فردی دیگر نیز شما را به 
بیمارستان نرساند. در انتظار آمبولانس بمانید، زیرا تکنسین 
توانند به محض رسیدن به محل  ای آمبولانس می  ه

اقدامات اولیه را برای نجات جان بیمار انجام دهند. 
سردرد بسیار شدید که ناگهان شکل می گیرد

می تواند: یک آنوریسم باشد 
هر فردی در طول زندگی خود سردردهای خفیف یا 
متوسط را تجربه می کند، که به طور معمول با مصرف 
مسکن های بی نیاز از نسخه پزشک بهبود می یابند. اما 
اگر شدیدترین سردرد در طول زندگی خود را که به ناگاه 
شکل گرفته است، تجربه می کنید، نیازمند دریافت کمک 
پزشکی هستید. با اورژانس تماس بگیرید. تا بیمارستان 

رانندگی نکنید. 
از کجا بفهمیم میگرن نیست؟ یک سردرد میگرنی با 
احساس تهوع، حساسیت به نور و صدا همراه است و به 

تدریج پیشرفت می کند. 

خونریزی در مغز به علت پارگی آنوریسم شایع نیست، 
اما زمانی که رخ می دهد، نیازمند اقدام سریع است. جراح 
با ترمیم آسیب دیدگی می تواند جان بیمار را نجات دهد. 
اگر بیمار به درستی درمان نشود، این شرایط می تواند به 
مرگ وی منجر شود. برای تسکین سردرد شدید و ناگهانی 
آسپرین مصرف نکنید، زیرا با رقیق کردن خون می تواند 

خونریزی را تشدید کند. 
درد مبهم در شکم که به سمت پایین سمت 

راست سرایت می کند 
می تواند: آپاندیسیت باشد 

درد به طور معمول از مرکز شکم آغاز شده و به تدریج به 
سمت راست حرکت می کند. اگر آپاندیس پاره شده باشد، 
این شرایط می تواند عوارض خطرناکی را موجب شود، زیرا 
باکتری های فراوانی وارد جریان خون شده و کل بدن را 
آلوده می سازند. اگر چنین احساسی دارید، مستقیم به 

بخش اورژانس مراجعه کنید. 
دندان دردی که شما را از خواب بیدار می کند 

می تواند: سایش و فشار دندان ها 
روی یکدیگر باشد 

فشار مکرر دندان ها روی یکدیگر می تواند موجب التهاب 
عصب درون دندان شده و مینای دندان را فرسوده سازد. 
شما ممکن است در نهایت با ترک خوردگی دندان تا ریشه 
مواجه شوید که به کشیدن دندان منجر می شود. از عوارض 
ساییدن و فشار دادن دندان ها روی یکدیگر که اغلب به 
واسطه استرس شکل می گیرد، می توان با استفاده از 
گاردهای محافظ جلوگیری کرد. بر همین اساس، مراجعه 
به دندانپزشک در صورتی که احساس می کنید با این 

مشکل مواجه هستید، اهمیت دارد. 
احساس درد در ناحیه کمر که با تب همراه است

می تواند: عفونت کلیه باشد 
تب، حالت تهوع و کمر درد تنها با وجود مشکل در معده 
مرتبط نیستند. این شرایط با نفوذ باکتری ها به دستگاه 
ادراری و ورود به کلیه ها که شرایط عفونت را وخیم تر می 
سازد، نیز شکل می گیرد. ممکن است در ابتدا نشانه های 
عفونت دستگاه ادراری، مانند درد هنگام دفع ادرار، را تجربه 
کنید، اما برخی افراد نیز هیچ نشانه ای را تجربه نمی کنند. 

برای درمان احتمالا به دریافت آنتی بیوتیک نیاز خواهید 
داشت. 

زنان بیشتر در معرض خطر ابتلا به عفونت های دستگاه 
ادراری قرار دارند، که پیش زمینه عفونت کلیه است. اگر 
عفونت کلیه درمان نشود، می تواند از کار افتادن این اندام 
را به همراه داشته باشد. اما به طور معمول عفونت کلیه 
چنان دردناک است که افراد نمی توانند آن را نادیده 

بگیرند. 
گرفتگی های عضلانی قاعدگی که با مصرف دارو 

بهتر نمی شوند 
می تواند: اندومتریوز باشد

اگر داروهای بی نیاز از نسخه پزشک کمکی به بهبود 
گرفتگی های عضلانی قاعدگی نمی کنند، ممکن است 
اندومتریوز دلیل این شرایط باشد. اندومتریوز مانع باروری 
می شود و شرایطی شایع است. چهل درصد از ۶۰ درصد 
زنانی که قاعدگی های بسیار دردناک را تجربه می کنند، 

ممکن است به اندومترویز مبتلا باشند. 
در صورتی که فرد در تلاش برای باردار شدن نباشد، روند 
درمان می تواند با تجویز قرص های ضد بارداری توسط 
پزشک آغاز شود. اگر درد همچنان ادامه یابد، ممکن است 

به عمل جراحی برداشت بافت نیاز باشد. 
نقطه ای حساس روی ساق پا 

می تواند: ترومبوز سیاهرگی عمقی )DVT( باشد 
اگر ناحیه کوچک روی پای شما دردناک است، امکان 
دارد با ترومبوز سیاهرگی عمقی، لخته خونی در سیاهرگ 
مواجه باشید. این نقطه می تواند قرمز رنگ باشد و هنگام 
لمس گرم تر از نواحی دیگر احساس شود. احتمال ابتلا به 
ترومبوز سیاهرگی عمقی در صورت مصرف قرص های ضد 
بارداری یا سفر طولانی مدت با خودرو یا هواپیما بیشتر 
است. در صورت تورم اندک و عدم افزایش سریع درد، 
مراجعه فوری به پزشک نیاز نیست، اما این کار را نباید به 
تاخیر بیندازید. اندازه لخته خون می تواند بزرگتر شود یا از 
جای خود جدا شده و به سمت ریه ها حرکت کند و مانع 

گردش خون شود. 
همچنین، لخته خون می تواند وارد قلب یا مغز شده و 

موجب شکل گیری سکته قلبی یا سکته مغزی شود.

علمی و سلامت 
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این 7 درد را هرگز نادیده نگیرید 

 

ساخت نخستین تراموای خودران دنیا در چین

پهپاد مین یاب ساخته شد

دانشمندان موفق به کشف راهی شدند که به واسطه 
آن بتوان به صورت ژنتیکی واکنش های آلرژیک را تنها 

با یک تزریق غیر فعال کرد.
از  گیزمگ،گروهی  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  ه  ب

محققان دانشگاه کوئینزلند موفق به توسعه یک فرایند 
جدید شدند و با موفقیت توانستند یک پاسخ آلرژیک 

شدید در موش ها را غیر فعال کنند.
آنها در این روش با استفاده از سلول های بنیادی خون 
که با ژن مهندسی شده اند توانستند سلول های ایمنی 

خاص را هدف قرار دهند.
چالش بزرگی که محققان در پژوهش های پیشین 
با آن مواجه بودند سلول های ایمنی به نام "سلول های 
تی" )T-cells( بود که تمایل به توسعه نوعی حافظه 
دارند به طوریکه با یکبار قرارگیری در معرض "آلرژن" 
)allergen(، این حافظه ثبت شده و پس از آن با هر بار 

تکرار،این واکنش آلرژیک نیز پدید می آید.
واکنش  باعث  که  است  آنتی ژن  نوعی  لرژن،  آ
غیرطبیعی و شدید سیستم ایمنی می شوند. آلرژن ها 
طیف وسیعی دارند که می توانند در مواد مختلف وجود 
داشته باشند. برای مثال پروتئین آلفا اس یک کازئین 
موجود در شیر گاو که می تواند منجر به آلرژی به شیر 

شود.
اما محققان در این پژوهش جدید موفق به یافتن 

راهی برای از بین بردن حافظه پاسخ به پروتئین موجود 
در مواد آلرژن شدند که باعث واکنش ایمنی بدن 
می شود. محققان این پژوهش اظهار کردند: ما در این 
پژوهش سلول های بنیادی خون را گرفتیم و در آن یک 
ژن تنظیم کننده پروتئین آلرژن تعبیه کرده و آن را در 

بدن گیرنده قرار دادیم.
خونی  سلولهای  شده،  مهندسی  سلول های  ین  ا
جدیدی را توسعه می دهند که به بیان پروتئین پرداخته 
و سلول های ایمنی خاص را هدف قرار می دهد و در 

نهایت پاسخ آلرژیک را غیر فعال می کند.
هدف بلند مدت محققان از انجام این پژوهش،توسعه 
یک روش درمانی است که بتوان آلرژی های خاص را با 

یک تزریق و همانند واکسن درمان کرد.
محققان این پژوهش اظهار کردند که برای انجام این 
پژوهش بر روی انسان ها حداقل پنج سال زمان نیاز 

دارند.
اما این کشف بدان معنی است که در طی ۱۰ یا ۱5 
سال آینده، آسم و سایر واکنش های آلرژیک مرگبار تنها 

با یک تزریق از بین خواهند رفت.

مرگ واکنش های آلرژیک،تنها با یک تزریق

چین از ساخت نخستین سیستم حمل و نقل ریلی بدون راننده )ART( خبر داد.
 به نقل از تریبون، این سیستم جدید حمل و نقل که تلفیقی از اتوبوس و قطار یا 
همان ترامواست با هدف توسعه و سرعت بخشیدن به حمل و نقل عمومی منطقه ژوژو 

در استان هونان چین ارایه شده است.
به گفته شرکت سازنده یعنی CRRC، در تولید این سیستم جدید حمل و نقل یک 
ابتکارعمل مهم به چشم می خورد. در این سیستم از چرخهای مخصوص کائوچویی 
با هسته پلاستیکی به جای چرخهای فولادی استفاده شده است. همچنین از یک 
فناوری مختص این شرکت که حق اختراع آن نیز به ثبت رسیده برای هدایت خودکار 

آن بهره گرفته شده است.
این فناوری جدید مزایای سیستم حمل و نقل اتوبوسی و ریلی را همزمان در خود 
دارد و در عین حال یک سیستم حرکتی سریع و دوست دار محیط زیست نیز به 

شمار می آید.
آنچه که در این شرکت ساخته شده در مقایسه با متروهای زیرزمینی ارزان تر تمام 
می شود. ساخت این تراموا به سال ۲۰۱3 بازمی گردد و حالا نخستین نمونه آن با 

مشخصات فنی جالب توجهی رونمایی شده است.
این ART 3۱ متر طول داشته و قابلیت حمل حداکثر 3۰7 مسافر یا وزنی معادل 
48 تن را دارد. حداکثر سرعت آن نیز 7۰ کیلومتر بر ساعت است و جالب اینکه پس از 
 ART ۱۰ دقیقه شارژ باتری، تا ۲5 کیلومتر حرکت می کند. قرار است نخستین خط

دنیا در این منطقه از چین و به طول ۶.5 کیلومتر راه اندازی شود.

نیروی دریایی آمریکا پهپادی ساخته که قابلیت ردیابی مین زیر آب و خاک را دارد. 
این پهپاد دارای حسگر مغناطیسی قدرتمندی است که با استفاده از الگوریتم های 

پیچیده مین را کشف می کند.
محققان نیروی دریایی آمریکا سیستم پهپادی ساخته اند که می تواند مناطق مین 
گذاری شده و خطرات دیگر را ردیابی کند. این پهپاد که در حقیقت یک کوادکوپتر 
است، حدود 5۰۰ گرم وزن دارد و از راه دور کنترل می شود.  کوادکوپتر مذکور می 
تواند مین های زیر خاک و آب را ردیابی کند. پهپاد مذکور به گروه های خنثی کردن 
بمب کمک می کند به سرعت مین ها و سازه های فلزی خطرناک را در مناطق 
 MIW ساحلی وآب های کم عمق بیابند. فناوری این سیستم که به طور رسمی
RAC نام گرفته به سربازان و ملوانان کمک می کند به محض ورود به ساحل مین ها 
را ردیابی کنند. برای  کنترل این پهپاد از یک تبلت استفاده می شود.  جالب آنکه این 
کوادکوپتر و تبلت، به طور تجاری در بازار عرضه می شوند اما در حقیقت بخش اصلی 
این سیستم یک حسگر مغناطیس سنج است که مین و سازه های فلزی خطرناک 
را ردیابی می کند. این حسگر قدرت ردیابی وسیعی دارد و بااستفاده از الگوریتم های 

پیچیده مین را ردیابی می کند.

محققان کشور دستگاه ماساژوری را عرضه کردند که قادر است با توزیع یکنواخت 
سرما اقدام به درمان خونریزی ها و تورم مفصلی بیماران مبتلا به هموفیلی اقدام کند.

خونریزی های مفصلی یکی از مشکلات رایج و همیشگی برای بیماران هموفیلی بوده، 
ولی تاکنون اقدامی برای رفع این مشکل صورت نگرفته و این در حالی است که امروزه 
روش های متفاوتی برای تسکین دردهای مفاصل وجود دارد؛ اما هیچ کدام از آنها به 
طور اختصاصی برای درمان خونریزی ها و تورم های مفاصل بیماران هموفیلی عرضه 

نشده است.
در حال حاضر یکی از روش های تسکین درد مفاصل در بیماران هموفیلی، استفاده 
از کیسه های یخ است که به صورت ژله ای هستند و یا استفاده از یخ خردشده درون 

کیسه نایلونی است.
کیسه یخ خردشده با پارچه ضخیم پوشانده می شود تا مفصل درگیر در معرض 
مستقیم یخ قرار نگیرد و پس از استفاده از یخ درمانی فرد باید از پانسمان های فشاری 

استفاده کند و همچنین مفصل را باید به طرف بالا نگه دارد.
متأسفانه به دلیل بی اطلاعی، برخی از بیماران مبتلا به درد مفاصلی، در هنگام بروز درد 
تصور می کنند همانند افراد سالم باید از آب گرم استفاده کنند که این کار خود به تنهایی 
باعث خرابی مفصل می شود و افراد مطلع نیز برای انجام کمپرس آب سرد یا یخ درمانی 

با مشکلاتی مواجه هستند.
این دسته از افراد باید یخ خردشده را درون کیسه نایلونی قرار داده و کیسه حاوی 
یخ را با پارچه ضخیم بپوشانند تا مفصل در معرض مستقیم یخ قرار نگیرد، ضمن آنکه 
باید کمپرس یخ به صورت منقطع یعنی هر پنج دقیقه بر مفصل قرار گیرد؛ در غیر این 

صورت، یخ درمانی به صورت طولانی مدت باعث لخته شدن خون در موضع می شود که 
درمان آن کار بسیار دشوار و زمان بر است.

به ازای هر 3۰ دقیقه باید به مدت دو ساعت به مفصل استراحت داده شود و دوباره 
عمل یخ درمانی تکرار شود. همچنین با قراردادن کمپرس یخ تمام مفاصل به طور 
همزمان در معرض سرما قرار نگیرد و باید مدام کیسه یخ توسط شخص بیمار جابه جا 

شود تا تمام مفاصل خنک شود.
در حال حاضر دستگاهی که بتواند جایگزین ماساژور درمانی شود، وجود ندارد؛ 
زیرا تمام دستگاه های موجود در قالب ماساژور تعبیه نشده اند و ضمنا شرایط بیماران 

هموفیلی از نظر حساسیت دمایی در محصول لحاظ نشده است.
بر این اساس محققان کشور دستگاه ماساژور درمان کننده خونریزی ها و تورم های 
مفصلی در بیماران هموفیلی را با استفاده از »اثر پلتیر« اجرایی کردند. اثر پلتیر پدیده ای 

مهم در مطالعه  گرمایش و سرمایش ترموالکتریک محسوب می شود.
در این طرح محققان به کمک سه آیتم در نظر گرفته شده سعی در جایگزین کردن 
این محصول به جای روش های سنتی مانند کیسه آب یخ و گرم کننده های غیراستاندارد 
هستند تا بتوانند تمام شرایط استاندارد را اعم از »دمای خنک کننده «برای کاهش 
تورم و خونریزی در مفصل آسیب دیده و »دمای گرم« برای قرار دادن جریان خون در 
آن مفصل مهیا کنند و همچنین به کمک »کاف« نگهدارنده مفصل، باعث جلوگیری 
از حرکت دادن مفصل و ثابت نگهداشتن آن برای درمان خونریزی های درون مفصلی 
بیماران هموفیلی شوند.بر این اساس در این طرح توجه ویژه ای به میزان دمای واردشده 

چه از نظر دمای سرد و چه از نظر دمای گرم شده است.

شرکت "بلک بلت" یک چاپگر سه بعدی تولید کرده که 
محدودیتی برای چاپ نمونه های طویل ندارد.

 اکثر چاپگرهای سه بعدی برای چاپ محصولات بزرگ 
و طویل با مشکل مواجه هستند و برای مثال چاپ کامل 
یک لوگوی بزرگ برای سردر یک فروشگاه در یک مرحله 

فرآیند مشکلی است.
شرکت "بلک بلت")BlackBelt( که زیر نظر هلدینگ 
عظیم آمریکایی "کیک استارتر")Kickstarter( فعالیت 
می کند، در پی سه سال فعالیت تحقیقاتی موفق به 
توسعه و ساخت یک چاگر سه بعدی شده است که هیچ 

محدودیتی برای چاپ سازه های طویل ندارد.
نوار نقاله این چاپگر که از جنس کامپوزیت فیبر کربن 
فراهم  را  طویل  سازه های  چاپ  امکان  شده،  اخته  س

می کند.

محدوده چاپ در این چاپگر 34 در 34 سانتی متر است 
و یک میز طویل برای قرارگیری بخش های چاپ شده در 

جلوی آن قرار دارد.
هد این چاپگر که قابل تعویض است، می تواند برای 

زوایای مختلف نظیر ۱5، ۲5 ، 34 و 45 درجه تنظیم 
شده و ساختارهای متنوعی را چاپ کند.

با مواد  این چاپگر  اولیه  نمونه های  در حال حاضر 
مختلفی نظیر ABS، PLA و PETG کار می کند و 
شرکت سازنده اعلام کرده است که مواد دیگر نیز قابل 

استفاده خواهند بود.
همچنین مصرف کنندگان می توانند با توجه به نیازهای 

خود ابعاد اختصاصی مورد نظرشان را سفارش دهند.
قیمت اولیه مدل رومیزی این محصول، حدود ۱۰هزار 
و ۶۰۰ دلار است و نمونه های ایستاده و بزرگتر آن تا ۱4 

هزار و ۱۰۰ دلار قیمت خواهند داشت.
ویژه، قیمت مدل رومیزی حدودا  در طرح فروش 
73۰۰ دلار خواهد بود و اولین عرضه تا ماه اکتبر به دست 

مشتریان خواهد رسید.

دستگاه ماساژور برای درمان  خونریزی  و تورم های مفصلی بیماران هموفیلی

چاپگر سه بعدی بدون محدودیت طول
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مدیرکل گمرکات استان قم  اعلام کرد

حذف تشریفات اضافی در گمرکات استانی
مدیرکل گمرکات استان قم با تاکید بر اینکه تشریفات اضافی در گمرک های استانی 
حذف شده است، گفت: صادرات استان به میزانی رسیده که علاوه بر تقویت نظارت های 
الکترونیک باید برنامه های جدیدی را برای تسهیل روند انتقال کالاها در دستور کار 

قرار دهیم.
حسن یاسری با بیان اینکه گمرک برای مطلوب سازی فضای کسب و کار استان 
تلاش های بسیاری انجام داده است، اظهار کرد: بهبود شاخص های تجاری کشور و حذف 

مجوزهای اضافه توانسته به بهبود فضای کسب و کار کمک کند.
وی با اشاره به اینکه اداره کل گمرکات تا کنون برنامه های مطلوبی را برای کاهش 
تخلفات دنبال کرده است، اضافه کرد: اکنون با استفاده از اظهارنامه ها توانسته ایم در 

کاهش تخلفات گام های مطلوبی را برداریم.
مدیرکل گمرکات استان قم با تاکید بر اینکه تشریفات اضافی در گمرک های استانی 
حذف شده است، تصریح کرد: صادرات استان به میزانی رسیده که علاوه بر تقویت 
نظارت های الکترونیک باید برنامه های جدیدی را برای تسهیل روند انتقال کالاها در 

دستور کار قرار دهیم.
وی از الکترونیکی شدن کنترل فاکتورها بدون تبادل های فیزیکی و دسترسی به 
آمار تجارت خارجی به صورت روزانه یاد کرد و گفت: این اقدامات در راستای افزایش 

شفاف سازی انجام شده و به صورت مطلوبی مورد استقبال قرار گرفته است.
یاسری جلوگیری از انتقال داروهای غیرمجاز بدون شناسه را یکی دیگر از اقدامات 
انجام شده توسط اداره کل گمرکات استان قم برشمرد و عنوان کرد: برای کاهش تخلفات 

باید از ظرفیت مجموعه های مختلف استان استفاده کنیم.

فرمانده ناحیه امام حسن مجتبی)ع( سپاه استان قم  مطرح کرد

استفاده از ظرفیت گروه های جهادی 
در بخش کشاورزی

فرمانده ناحیه امام حسن مجتبی)ع( سپاه استان قم از تلاش های بسیج سازندگی 
این ناحیه در راستای کمک رسانی به کشاورزان بخش های کهک و سلفچگان یاد کرد 
و گفت: ارائه تسهیلات به دامداری ها و استفاده از ظرفیت گروه های جهادی در بخش 

کشاورزی از اقدامات انجام شده است.
امیرحسین مرادی امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس در قم، با اشاره به اینکه ناحیه 
مقاومت امام حسن مجتبی)ع(  تا کنون در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی 
برنامه های بسیاری را دنبال کرده است، اظهار کرد:  این ناحیه مقاومت تلاش می کند تا با 
استفاده از فرمایشات رهبر انقلاب اسلامی در عرصه تولید و اشتغال گام های مطلوبی را 

بردارد به همین علت به صورت مستقیم به عرصه کشاورزی وارد شده است.
وی از برگزاری نشستی با حضور محمدرضا طلایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان قم یاد کرد و افزود: در این نشست مشکلات برخی از کشاورزان و فعالان اقتصاد 
مقاومتی بخش روستاها مطرح شد تا بتوانیم از ظرفیت های استانی در راستای رفع 

مشکلات آنها استفاده کنیم.
فرمانده ناحیه امام حسن مجتبی)ع( سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( با تاکید بر اینکه 
اشتغال زایی برای جوانان به عنوان یک اولویت مطرح است، عنوان کرد: تحقق این هدف 
بسیاری از مشکلات اجتماعی و فرهنگی را از بین می برد چرا که اگر جوانان به صورت 
مستمر در حال کسب و کار حلال باشند دیگر فرصتی برای کارهای بیهوده نخواهند 

داشت.
وی با بیان اینکه ایران اسلامی منابع بسیار مهمی را به خود اختصاص داده است، 
مطرح کرد: اگر از این منابع بتوانیم به شیوه مطلوب استفاده کنیم معضل اشتغال جوانان 

رفع می شود.
راستای  امام حسن مجتبی)ع( در  ناحیه  از تلاش های بسیج سازندگی  رادی  م
کمک رسانی به کشاورزان بخش های کهک و سلفچگان یاد کرد و گفت: ارائه تسهیلات 
به دامداری ها، شیلات، باغات و ماکیان و استفاده از ظرفیت گروه های جهادی در بخش 
کشاورزی از جمله مبارزه با آفات و سم پاشی بخشی از اقدامات انجام شده توسط بسیج 

سازندگی این ناحیه مقاومت است.
فرمانده ناحیه امام حسن مجتبی)ع( سپاه استان قم خاطرنشان کرد: تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی نیازمند اجرایی کردن برنامه های راهبردی و رسیدن به تولید و اشتغال 
است که در این مسیر نباید از ظرفیت نیروهای مردمی به ویژه گروه های جهادی و 

نیروهای بسیجی غافل شویم.

رئیس مرکز بهداشت قم خبر داد؛

مشارکت ۱3۰ مرکز بهداشت
 در طرح سنجش سلامت کودکان

 رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم از مشارکت ۱3۰ مرکز بهداشت در طرح سنجش 
سلامت کودکان در شهر قم خبر داد. 

محمدجواد باقری با اشاره به اهمیت توجه به  سلامت کودکان نوآموز دبستانی اظهار 
داشت: در سال تحصیلی ۹۶-۹7 مراکز خدمات سلامت همچون سال های گذشته به 

ارائه خدمات به نوآموزان دبستانی برای ورود به مدارس انجام خواهند داد.
وی با اشاره به اهمیت توجه به اجرای طرح سلامت در مدارس، گفت: متأسفانه 
تکمیل پروسه های ارجاع نوآموزان و ارائه معاینات و بسته های خدماتی پیوسته نیست 
که باید تکمیل شود، که سال گذشته در بحث بهداشت مدارس، مباحث تغذیه ای و 

روانشناسی و دیگر مشکلات دانش آموزان و نوآموزان خدمات خوبی رقم خورد.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم با بیان اینکه برای ارائه امور بهداشتی ۱3۰ مرکز 
بهداشت در قم آماده خدمات به نوآموزان هستند، ابراز کرد: در طرح سلامت این 
کودکان ۱3۰ پایگاه بهداشتی در کنار 58 خانه بهداشت و 54 مرکز روستایی - شهری 
آماده ارائه خدمات هستند که خانواده ها می توانند با مراجعه به این پایگاه اقدامات طرح 

سلامت نوآموزان را انجام دهند.
وی مراکز ارائه خدمات بهداشتی در طرح سلامت نوآموزان در استان قم را بیش از 
۲۰۰ مرکز دانست و گفت: در دوره قبل با توجه به مشکلاتی که وجود داشت، 5۰ مرکز 

به ارائه خدمات مشغول بودند.
باقری تصریح کرد: تشکیل پرونده های الکترونیکی سلامت کمک به سزایی در ثبت 
سوابق افراد دارد، به گونه ای که مشکلات افرادی که حتی به صورت مهمان و یا مهاجرت 
از روستاها به شهرها آمده اند همگی در سامانه وجود دارد که این کار کمک به سزایی در 

دسترسی به سامانه اطلاعات فردی دارد.
وی خاطرنشان کرد: اتصال و تجمیع دو سامانه سنجش و سلامت در آینده سالم 
دانش آموزان می تواند بسیار مفید و مؤثر باشد و قطعاً کنترل روند فعالیت های بهداشتی 

نقش مهمی در ساختن آینده دانش آموزان دارد.

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهردار قم :

سازه ایستگاه های فاز اول مترو تا پایان سال 
تکمیل می شود

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهردار قم گفت: در حال حاضر تمام ایستگاه های 
فاز نخست مترو قم فعال بوده و سازه آنها تا پایان سال یا اوایل سال ۹7 تکمیل 

می شود. 
علیرضا قاری قرآن با اشاره به وضعیت تکمیل ایستگاه های فاز نخست مترو قم اظهار 
کرد: طبق برنامه در فاز نخست مترو خط A ۶ ایستگاه قرار دارد که سعی داریم بخشی 

از آنها را در زمان بهره برداری در اختیار قرار داده و به مرور مابقی را تکمیل کنیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر عملیات عمرانی در تمام ایستگاه های فاز نخست فعال 
است افزود: در میدان مطهری عملیات عمرانی در منفی یک به پایان رسیده و پیمانکار 

در حال تکمیل تراز منفی دو و ورود به تراز منفی سه است.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهردار قم  با تاکید بر اینکه در ایستگاه قلعه کامکار 
نیز از کف سگمنت ها کار شده و سکوها در حال اجرا است خاطرنشان کرد: ظرف 
هشت ماه آینده اسکلت این دو ایستگاه که ابتدا و انتهای فاز نخست خط A هستند 

تکمیل می شود.
وی با اشاره به پیچیدگی های موجود در روند اجرای ایستگاه های دیگر فاز نخست مترو 

گفت: چهار ایستگاه دیگر از نظر فنی پیچیده است و طبق زمان بندی پیش می روند.

مدیرکل ارشاد اسلامی استان قم خبر داد 

فعالیت 8۰ غرفه قرآنی در نمایشگاه 
قرآن و عترت استان قم

مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی استان قم گفت: در راستای ترویج فرهنگ قرآنی 
در جامعه تمامی افرادی که به نمایشگاه مراجعه می کنند، می توانند از بن های تخفیف 

حداقل 4۰ درصدی استفاده کنند. 
 سید موسی حسینی کاشانی ، با اشاره محورهای اصلی فعالیت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان قم اظهار داشت: یکی از محورهای اصلی این اداره کل برگزاری 
نمایشگاه های قرآنی است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم بابیان اقدامات صورت 
گرفته در زمینهٔ برگزاری هر چه بهتر نمایشگاه امسال گفت: برنامه ریزی های مناسب و 
دقیقی برای نمایشگاه انجام گرفته و همچنین برای نخستین بار در قم نمایشگاه به صورت 
همزمان در دونقطه از شهر برگزار خواهد شد. وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه قرآنی در 
مسجد مقدس جمکران و مجتمع ناشران تصریح کرد: نمایشگاه قرآن مجتمع ناشران 
بیشتر برای همشهریان قمی در نظر گرفته شده است تا دسترسی راحت تری داشته باشند 
همچنین نمایشگاه قرآنی جمکران باهدف  خدمت رسانی به زائران این مکان مقدس 
و مخاطبان خاص آن در نظر گرفته شده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم 
ترویج فرهنگ دینی را در بین آحاد جامعه موردتوجه قرار داد و خاطرنشان کرد : یکی از 
ویژگی های اصلی نمایشگاه امسال این است که مراجعه کنندگان به نمایشگاه می توانند از 
بن های تخفیف حداقل 4۰ درصدی برخوردار شوند. حسینی کاشانی ادامه داد: همچنین 
تعویض قرآنی های فرسوده با قرآن های تازه چاپ یکی دیگر از ویژه برنامه هایی است که 
برای مراجعه کنندگان  در نظر گرفته شده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم بابیان 
فعالیت هنرمندان قرآنی در طول برگزاری نمایشگاه تصریح کرد: هنرمندان قرآنی در این 
مدت می توانند آثار و هنرهای خود را در معرض دید علاقه مندان قرار دهند همچنین 
آخرین محصولات قرآنی درزمینهٔ رسانه های دیجیتال و فضای مجازی یکی دیگر از 
محورهای اصلی نمایشگاه امسال است. وی توجه به ترجمه های قرآنی را یکی از اهداف 
نمایشگاه امسال دانست و گفت: تجلیل و قدردانی از موسساتی که در زمینه ترجمه قرآن 
فعالیت می کنند یکی از  برنامه هایی است که برای نمایشگاه در نظر گرفته شده است. 
حسینی کاشانی خاطرنشان کرد: نمایشگاه تا ۲۲ خردادماه به روی علاقه مندان بازخواهد 
بود و نشست های تخصصی، برنامه های هنری، برنامه تلاوت زنده، تواشیح و مسابقات 
قرآنی در طول این مدت برگزار خواهد شد تا همشهریان شب های به یادماندنی از این ماه 
عزیز را در خاطر خود داشته باشند. وی با اشاره به برگزاری همزمان نمایشگاه در دونقطه 
از شهر تأکید کرد: در مجموع 8۰ غرفه در این زمینه فعال هستند که 4۰ غرفه در مسجد 
جمکران و 4۰ غرفه نیز در مجتمع ناشران فعالیت خواهند کرد که جدای از غرفه های 

ثابتی است که در طول سال فعالیت دارند.

مدیرحج و زیارت استان قم: 

دو هزار و ۵۶۰ زائر از قم  به حج تمتع
 اعزام می شوند 

مدیرحج و زیارت استان قم گفت: امسال از استان قم دو هزار و 5۶۰ زائر در قالب ۱8 
کاروان به حج تمتع اعزام خواهند شد. 

اکبر رضایی عصر روزشنبه در گردهمایی منطقه ای کارگزاران حج تمتع سال ۹۶ 
مدیران، معاونان و عوامل اجرایی کاروان های قم و کاشان که در سالن جلسات اداره 
کل حج و زیارت استان برگزار شد، با اشاره به برگزاری نشست های آموزشی لازم برای 
حجاج به صورت پی درپی و متوالی اظهار داشت: در این نشست ها، مسائل آموزشی لازم 
به شرکت کنندگان در جلسات ارائه می شود. وی بابیان اینکه تمهیدات لازم به منظور 
انجام یک حج خوب و با اطمینان بالا از سوی مسئولان اندیشیده شده است، گفت: در 
این جلسات توضیحات لازم به زائران عتبات و عالیات داده می شود تا حجاج با مشکل 
خاصی در این سفر مواجه نباشند. مدیرحج و زیارت استان قم گفت: امسال از استان 
قم دو هزار و 5۶۰ زائر در قالب ۱8 کاروان به حج تمتع اعزام خواهند شد، و امیدواریم 
امسال حج تمتع مطلوبی را برگزار کنیم. رضایی با اشاره به صدور قریب به 7۰ هزار ویزا 
در قم در اربعین سال گذشته، ابراز کرد: در سامانه جامع کارگزاران بیش از 4 هزار نفر 
فعالیت دارند. وی اظهار داشت: از سوی حج و زیارت کشور استان قم موردتوجه جدی 
قرار دارد، و از سوی بیش از ۶۰ دفتر زیارتی فعال در قم هرساله برای 43 هزار زائر عتبات 

و عالیات برنامه ریزی انجام می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم: 

۲3۰ شکارچی غیرمجاز در سال گذشته در قم 
دستگیر شدند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: در سال گذشته ۲3۰ متخلف در 
حوزه شکار و صید در قم همراه با بیش از ۶۰ قبضه اسلحه کشف شد. 

سید رحمان دانیالی  ، با اشاره به اهمیت توجه به افزایش مناطق شکارممنوع در 
استان قم اظهار داشت: در راستای ارتقای سطح حفاظتی و زیستگاهی در کنار احداث 
پاسگاه های محیط بانی و گشت ها سه منطقه با مساحت حدود ۱5۰ هزار هکتار به عنوان 
مناطق شکار ممنوع در قم اعلام شد. وی افزایش سه برابری حقوق محیط بانان در قم را 
موردتوجه قرار داد و افزود: تکمیل تجهیزات دفاعی و برگزاری دوره های آموزشی در کنار 
ایجاد پوشش کامل شبکه ای و بیسیم و تجهیز پاسگاه های محیط بانی ازجمله اقداماتی 
بود که سبب افزایش ضریب ایمنی و حفاظت از محیط زیست در قم شود. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان قم بابیان اینکه در سال گذشته ۱۰ مورد آتش سوزی در 
مناطق قم مهار شد، ابراز کرد: در سال گذشته ۲3۰ متخلف در حوزه شکار و صید در 
قم همراه با بیش از ۶۰ قبضه اسلحه کشف شد. وی به رهاسازی ۶۰۰ پرنده و گونه 
جانوری در طبیعت اشاره کرد و گفت: گستره زیست محیطی و تنوع غنی گیاهی و 
جانوری در قم از ظرفیت بالایی برخوردار است که در این زمینه احداث مرکز تحقیقات 
زیست محیطی استان قم در زمینی به مساحت 4۰ هکتار آغاز که امیدواریم هر چه 
سریع تر به بهره برداری برسد. دانیالی با تأکید بر اهمیت توجه به دریاچه نمک قم به عنوان 
یکی از مراکز تولید ریزگرد ابراز کرد: برای نخستین بار ۱54 میلیون مترمکعب حق آبه 
زیست محیطی برای کنترل بحران گردوغبار در استان قم تخصیص داده شد که این کار 

قطعاً به کاهش ریزگردها در مرکز ایران کمک شایانی خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم:

تاپایان سال آبنمای خاموش در شهر قم نداریم
مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم با تاکید بر اینکه با اتمام پروژه های 
سازمان تمام آبنماهای سطح شهر به صورت ایمن و اصولی راه اندازی می شوند گفت: تا 

پایان سال آبنمای خاموش در شهر قم نداریم.
پیام جوادیان با بیان اینکه حدود ۱۶۶ آبنما در قم وجود دارد اظهار کرد: متاسفانه با 
بررسی های انجام شده مشخص شد که ۱3۶ آبنما به دلیل مشکل تاسیسات یا ایمنی 
خاموش و غیرقابل استفاده است. وی با تاکید بر اینکه به همین منظور بالغ بر ۱۰ میلیارد 
تومان بابت ایمن سازی بوستان ها و پنج میلیارد تومان بابت راه اندازی آبنماها و انعقاد 
پیمان ها در نظر گرفته شده است خاطرنشان کرد: در سال ۹5 ایمن سازی، اصلاح و راه 
اندازی آبنماها با انعقاد چهار پیمان دردستور کار قرار گرفت و برخی آبنماها نقشه هایش 
موجود نبود و بررسی را سخت تر می کرد با این حال 5۰ آبنما طبق اولویت بندی با اعتبار 
۱.5 میلیارد تومان تا پایان سال اصلاح و راه اندازی شد. مدیرعامل سازمان پارك ها و 
فضای سبز شهرداری قم با تاکید بر اینکه از ابتدای سال ۹۶ پیمان پنجم برای اصلاح ۱۰ 
آبنما منعقد شد افزود: پیمان ششم تا هشتم نیز در حال استعلام و انعقاد قرارداد و طی 
مراحل اداری است تا پس از آن مشکل 7۰ آبنمای دیگر نیز اصلاح شود. وی با تاکید بر 
اینکه با اتمام این پروژه ها تمام آبنماهای سطح شهر به صورت ایمن و اصولی راه اندازی 

می شوند گفت: تا پایان سال آبنمای خاموش در شهر قم نداریم. 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم خبرداد

احداث ۱۰ ایستگاه ثابت بازیافت در شهر قم
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: تا پایان سال ۱۰ ایستگاه ثابت 

بازیافت در شهر احداث خواهد شد . 
سیدعبدالله میرابراهیمی با اشاره به برنامه های سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم 
در راستای ترویج فرهنگ تفکیك زباله و بازیافت در بین شهروندان اظهار کرد: یکی از 
برنامه های سازمان در این بخش توسعه امکانات و جذب مشارکت مردم در این زمینه 
است. وی با بیان اینکه احداث ایستگاه های ثابت بازیافت در سطح شهر جزو برنامه های 
سازمان مدیریت پسماند است افزود: در همین راستا تا پایان سال ۱۰ ایستگاه ثابت در 
شهر قم احداث خواهد شد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم بیان کرد: 
در حال حاضر عملیات اجرایی دو مورد از این ایستگاه ها آغاز شده و به مرور عملیات 
عمرانی مابقی نیز آغاز می شود. وی با اشاره به وضعیت غرفه های بازیافت در سطح شهر 
قم تصریح کرد: در حال حاضر ۲4 غرفه بازیافت در شهر قم وجود دارد که ضمن دریافت 
پسماند خشك از مردم هدایایی را به همشهریان ارائه می کنند. میرابراهیمی با تاکید بر 
خریداری ۲۰ غرفه بازیافت تا نیمه نخست سال افزود: تلاش داریم تعداد غرفه های 

بازیافت شهر را امسال به بیش از 4۰ مورد برسانیم.

امام جمعه قم با تأکید بر اینکه تاریخ انقلاب نباید تحریف 
شود، گفت: مردم قم از ابتدای انقلاب در خیابان ها قیام 

کرده و برخی نیز به شهادت رسیدند. 
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار با رئیس ستاد 
اقامه نماز استان قم و اعضای کارگروه نظارت و ارزیابی که 
در سالن محراب شبستان امام خمینی)ره( انجام شد، با 
بیان اینکه ۱4 خرداد یادآور زحمات و دلاوری های امام 
راحل است، اظهار کرد: امام از برکت امتی که نسبت به 
امت های دیگر تاریخ بی نظیر بودند توانستند مقابل ظالمان 
و ستم گران ایستادگی کنند و به پیروزی برسند در حالی 
که آفریدن همانند این انقلاب بزرگ در عصر هیچ یک از 
امامان رخ نداده چرا که امت ها در تبعیت از امام خود همت 
لازم را نداشته و اهداف مورد نظر ائمه اطهار)ع( برای جامعه 

محقق نشده است.
وی افزود: ائمه اطهار)ع( بر جوامع مختلف امامت داشتند 
و امامان انس و جان بودند نه فقط امام انسان ها، به همین 
علت نباید تصور شود که حرکت ائمه اطهار)ع( به علت در 
اختیار نداشتن حکومت و همراهی نکردن مردم تعطیل 

بوده است.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها 
با تأکید بر اینکه در تطبیق برخی از روایات می توانیم به 
جایگاه و صفات امام خمینی)ره( اشاره کنیم، تصریح کرد: 
مردم از ایشان پشتیبانی کردند تا توانستند به پیروزی 
برسند اما مردم در دوران حضرت علی علیه السلام قیام 
نکردند و با سکوت خود فاجعه بزرگی را رقم زدند که اکنون 

این فاجعه دامن همه را گرفته است.
از مردم ورامین به عنوان پیشگامان حرکت ۱5  وی 
خرداد یاد کرد و گفت:  اقامه نماز و دین مبین اسلام به 
برکت خون های مردم احیا شد و اکنون همه سر سفره 

این برکات هستیم.
آیت الله سعیدی با اشاره به اینکه تاریخ انقلاب نباید 
در  که  افرادی  همه  از  باید  کرد:  مطرح  شود،  تحریف 
عرصه پیروزی انقلاب حرکت کردند تقدیر کنیم اما تاریخ 
نباید تحریف شود گفته می شود زمان دستگیری امام 

خمینی)ره( قیام در شهری دیگری آغاز شد در حالی که 
در ابتدای آن روز مردم قم در خیابان ها قیام کرده و برخی 

نیز به شهادت رسیدند.
اقامه نماز نباید سیاسی شود

امام جمعه قم با بیان اینکه نماز اذکار و افعالی است که 
عرصه های مختلف زندگی انسان را مورد تأثیر قرار می دهد، 
اضافه کرد: ستاد اقامه نماز همانند مجموعه هایی است که 
راهپیمایی ها و مناسبت های ملی را در سطح کشور دنبال 
می کنند به همین علت اقامه نماز نباید سیاسی شود، هر 
چند گرایش های سیاسی محترم است اما نباید در این 

حوزه دخیل شود.
وی با اشاره به اینکه شخصیت های بسیاری با سلایق 
مختلف در آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها 
حضور دارند، تصریح کرد: افرادی که در ستاد اقامه نماز نیز 
حضور دارند باید از همه سلایق باشند اما رسالت خود را نیز 

به شیوه مطلوبی انجام دهند.
آیت الله سعیدی با تأکید بر اینکه اعضای ستاد اقامه 
نماز استان قم در ستاد عمود و خیمه دین مبین اسلام 
فعالیت دارند، گفت: امیدواریم این مجموعه با استفاده از 

ظرفیت های استان بتواند به اهداف مورد نظر برسد.
در ابتدای این دیدار مدیر ستاد اقامه نماز قم، ضمن ارائه 
گزارشی از عملکرد کارگروه نظارت و ارزیابی نماز این ستاد 
گفت: در مدت سه هفته کاری، عملکرد نماز ۶8 دستگاه 

اداری مورد ارزیابی قرار گرفت.
محمد خامه یار گفت: در استان همدلی خوبی برای 
همه  از  متأسفانه  اما  دارد،  وجود  نماز  فعالیت  توسعه 

ظرفیت ها استفاده نشده است.
وی خاطرنشان کرد: تلاش ما این است که اقدامات جدید 
و ابتکاری در همه زمینه ها صورت بگیرد و امیدواریم بتوانیم 

از ظرفیت های موجود بهره مند شویم.

آیت الله سعیدی امام جمعه قم :

تاریخ انقلاب نباید تحریف شود 

با حضور اقشار مختلف مردم؛

راهپیمایی یوم الله 1۵ خرداد در قم برگزار شد

رئیس سازمان حج و زیارت  خبرداد

افزایش 3۵ درصدی ظرفیت حجاج ایرانی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم :

کاهش قیمت تمام شده راندمان صادرات را ارتقاء می دهد

در سالروز قیام تاریخی مردم قم در ۱5 خرداد سال 4۲ ، مردم انقلابی و ولایی این 
شهر روز دوشنبه با برگزاری راهپیمایی باشکوه بار دیگر با آرمان های امام خمینی)ره( 

تجدید پیمان کردند. 
بر پایه این  گزارش، راهپیمایان ابتدا با تجمع در میدان روح الله و حضور در منزل 
قدیمی امام راحل با ادای احترام نسبت به مقام شامخ بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
اقدام به سینه زنی و نوحه خوانی به مناسبت سالروز وفات بانوی بزرگ اسلام حضرت 

خدیجه کبری )س( نخستین زن مسلمان تاریخ بشریت نمودند. 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی باشکوه درحالیکه تصاویر امام خمینی)ره( و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی را در دست داشتند، با سر دادن شعارهایی همچون ۱5 خرداد 
یوم الله، الله اکبر، هیهات من الذله، مرگ بر آمریکا٬ مرگ بر اسراییل٬ مرگ بر آل سعود 
و مرگ بر منافق بار دیگر خشم و انزجار دیرینه خود را از سیاست ها و توطئه های شوم 
دشمنان نظام اسلامی ابراز نمودند.  همچنین 'آمریکا راس دول غربی است ام الفساد و 
کافر حربی است' ، 'بیزار از این فتنه ایم تا زنده ایم رزمنده ایم' ، 'پیام خون شهدا اقامه 
دین خدا' ، 'خون شهیدان ما ضامن انقلاب است' ، 'حمایت از محرومین تکلیف خاص و 
عام است' و ' با اعتقاد به وعده الهی راه امام خمینی پاینده است' از جمله دیگر شعارهای 
راهپیمایی ۱5 خرداد قم بود.  مردم انقلابی این شهر مقدس همچنین پس از عبور از 
خیابان های معلم و آیت الله مرعشی نجفی)ره( وارد حرم مطهر حضرت معصومه)س( 

شدند و قطعنامه پایانی این مراسم قرائت شد. 
در بخشی از این قطعنامه تاکیده شده است: ۱5 خرداد فراتر از یک روز بلکه یک 
تاریخ سراسر شکوهمندی است که باید برای همیشه جاودانه نگه داشته شود و از این 
نظر موج خرداد ماه هرگز از جوش و خروش نمی افتاد و هیچ مقطعی از تاریخ شعله 
های سرکش این حرکت انقلابی فرو نخواهد نشست. حجت الاسلام ذوالنور نماینده قم 

در مجلس شورای اسلامی نیز در پایان این مراسم سخنانی را ایراد کرد. 

نماینده  مردم  قم در مجلس شورای اسلامی:
قیام 1۵ خرداد به ملت ایران بیداری بخشید

نماینده  مردم  قم در مجلس شورای اسلامی ذوالنور نیز  پیش از ظهر دیروز در 
اجتماع پایانی راهپیماییان ۱5 خرداد در حرم مطهر حضرت معصومه)س( گفت: قیام 
۱5 خرداد به ملت ایران بیداری بخشید و نظام استکباری را رسوا کرد. حجت الاسلام 
مجتبی عنوان کرد: قیام ۱5 خرداد به ملت ایران بیداری بخشید و نظام استکباری را 

رسوا کرد و زمینه را برای وقوع انقلاب اسلامی آماده کرد.
 نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:گرامی داشت این روز 
اهمیت زیادی دارد مردم شریف قم بعد از 38 سال از گذشت انقلاب همچنان به 
بزرگداشت این روز توجه دارند باید بدانیم که رسالت مهمی بر عهده ما در صیانت از 
خون شهیدان و پیروی از ولایت فقیه قرار دارد. وی تصریح کرد:همچنین ایران اسلامی 
روز یکشنبه  در سالگرد از دست دادن رهبری فقید و بزرگ عزادار بود هر چند انتصاب 
الهی و ارزشمند رهبری توانست خلاء فقدان امام را پر کند و کشتی انقلاب را در بین 
امواج مصنوعی و ساختگی استکبار جهانی علیه انقلاب اسلامی به سالمی حرکت 
دهد. حجت الاسلام ذوالنور در خصوص ۱5 خرداد بیان کرد: ۱5 خرداد 4۲ نقطه 
عطف مهمی در پیروزی انقلاب اسلامی بود اگر چه ۱5 خرداد مردم را عزادار کرد اما 
آثار و برکات زیادی به همراه داشت. دراین مراسم باشکوه آیت الله سید احمد خاتمی 
، تولیت آستان مقدس حضرت معصومه ، طلاب و فضلای حوزه ، استاندار٬ فرماندار، 
امیر آبادی فراهانی نماینده قم در مجلس و دیگر مسئولان استان مردم متدین قم را 

همراهی کردند. 
۱5 خرداد ماه سرآغاز نهضت اسلامی به رهبری امام خمینی)ره( در سال ۱34۲ 
است که در جریان این رویداد شمار زیادی از مردم، روحانیان و طلبه ها به دست عمال 

رژیم پهلوی به شهادت رسیدند. 

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: امسال 5۰۰ هزار 
نفر به ظرفیت حجاج کشورهای مختلف اضافه شده 
و محدودیت هایی وجود خواهد داشت و به ظرفیت 
حجاج ایرانی نیز نزدیک به 35 درصد اضافه شده است. 
گردهمایی  در  روزشنبه   عصر  محمدی  حمید 
منطقه ای کارگزاران حج تمتع ۱3۹۶ که با حضور 
مدیران، معاونین و عوامل اجرایی کاروان های قم و 
کاشان در سالن جلسات اداره کل حج و زیارت استان 
قم برگزار شد، با بیان اینکه حج امسال نسبت به 
سال های گذشته تفاوت های بسیاری دارد، اظهار کرد: 
شرایط ما با عربستان در هیچ دوره ای همانند اکنون 
نبوده است در حالی که مسیر حج این بود که جدای 
از روابط پیگیری شود چرا که عربستان نیز این موضوع 

را دنبال می کند.
وی با اشاره به اینکه برخی از مباحث حج در ذهن 
مردم به سختی قابل قبول است، اضافه کرد: مراجع 
تقلید تاکید داشتند که مسیر حج باز شود؛ فرآیندی را 
با اطلاع مسؤولان ارشد نظام دنبال کردیم که زمینه ساز 
حضور حجاج ایرانی در عربستان شد. رئیس سازمان 
حج و زیارت به روابط کنونی میان ایران و عربستان 
اشاره کرد و گفت: موضوع حج جدای از روابط حاکم 
میان ایران و عربستان دنبال شده به همین علت فضای 
اجرایی مورد نظر جمهوری اسلامی ایران تامین شده 
است.  وی با تاکید بر اینکه در حج امسال هیچ رابطه 
سیاسی با عربستان نخواهیم داشت، عنوان کرد: امسال 

5۰۰ هزار نفر به ظرفیت حجاج کشورهای مختلف 
اضافه شده و محدودیت هایی وجود خواهد داشت 
و به ظرفیت حجاج ایرانی نیز نزدیک به 35 درصد 
اضافه شده است.محمدی خاطرنشان کرد: به علت 
حضور نداشتن در حج سال گذشته بخشی از بسترها و 
امکانات سال های گذشته را در اختیار نخواهیم داشت؛ 
سال های گذشته تعدد و پراکندگی هتل نداشتیم اما 
امسال با وجود اینکه هتل های مطلوبی را در اختیار 

گرفته ایم با مشکل پراکندگی روبه رو هستیم.
وی با بیان اینکه امسال باید آمادگی مضاعفی برای 
حج تمتع داشته باشیم، اظهار کرد: نقش روحانیون 
و مدیران کاروان ها بسیار مهم و تعیین کننده است 
به همین علت این افراد باید نسبت به دستورالعمل ها 
آگاه بوده و نسبت به اجرایی کردن آنها اهتمام داشته 
فضای  این  در  باید  امسال  گفت:  محمدی  باشند. 
آشفته که از نظر سیاسی نیز بسیار ملتهب است باید 
به شیوه ای رفتار کنیم که بهانه ای دست آنها ندهیم؛ 
در تفاهم نامه ای که به امضا رسیده موضوع امنیت 
به صراحت آمده و مورد تاکید قرار گرفته است اما 
امکان دارد برخی از افراد به دنبال افزایش اختلافات و 
تضعیف سنت حج باشند.رئیس سازمان حج و زیارت 
با گرمای شدیدی  اینکه حجاج امسال  به  با اشاره 
روبه رو هستند، عنوان کرد: بیشتر حجاج برای سال 
نخست به این سفر مشرف می شوند به همین علت 
نسبت به اماکن آشنایی لازم را ندارند به همین علت به 

صورت مستمر باید شرایط را برای آنها توضیح دهیم.
وی با تاکید بر اینکه مدیران و روحانیون کاروان ها باید 
سرفصل های مشخص شده را به حجاج انتقال دهند، 
این سرفصل ها که  انتقال  با  امیدواریم  مطرح کرد: 
توسط کارشناسان برجسته تهیه شده است بتوانیم در 
راستای رسیدن به اهداف مورد نظر گام های مطلوبی 
برداریم.محمدی یادآور شد: به علت تخریب هتل های 
اطراف مسجدالنبی وضعیت هتل ها در مدینه مطلوب 
نیست به همین علت باید حجاج را نسبت به این 
موضوع آگاه کنیم.وی بر همراه نداشتن تبلت و لب تاپ 
توسط حجاج تاکید کرد و افزود: متفاوت بودن پروازها 
و هتل ها سبب تفاوت میان قیمت هاست، این موضوع 
باید برای حجاج توضیح داده شود.رئیس سازمان حج 
و زیارت با بیان اینکه مدیران کاروان ها نباید بدون 
هماهنگی روحانیون به مباحث فرهنگی وارد شوند، 
تصریح کرد: اگر سال ۹4 رابطه میان ایران و عربستان 
هم مشکل دار نمی شد مچ بندها را دنبال می کردیم چرا 
که اکثریت سن زائران بالاست به همین علت اطلاعات 
زائران را در مچ بندهایی که توسط مجموعه های داخلی 
کشور تهیه شده، جمع آوری کرده و با نزدیک کردن 
موبایل به آنها می توانیم به مشخصات افراد دسترسی 
داشته باشیم.وی یادآور شد: هر چند به علت بالا بودن 
قیمت ارز و استفاده از خدمات جدید هزینه حج تمتع 
امسال به ظاهر بیشتر است اما در حقیقت قیمت حج 

امسال نسبت به سال ۹4 کمتر است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم گفت: کاهش قیمت تمام شده 
کالاهای تولیدی موجب می شود تولیدکنندگان بتوانند بازارهای صادراتی که در گذشته از 

دست دادند را دوباره پس بگیرند.
ابوالفضل خاکی با اشاره به ضرورت افزایش سرمایه گذاری خارجی در استان اظهار کرد: 
فعالان اقتصادی کشورهای خارجی را تشویق کردیم تا در استان قم دست به سرمایه گذاری 
بزنند. وی ادامه داد: بازار ایران یک بازار بزرگ برای سرمایه گذاران خارجی است و این سرمایه 
گذاران می توانند با سرمایه گذاری در کشورمان علاوه بر بازار ایران، بازارهای منطقه را هم 
بگیرند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم افزود: متاسفانه طی سال 
های اخیر شاهد رکود در اقتصاد کشورمان و تعطیلی برخی از واحدهای تولیدی بودیم، در 
این راستا جلسات متعددی برای حل مشکلات تولیدکنندگان در استانداری قم برگزار شد.

خاکی با اشاره به مشکلات تولیدکنندگان در استان قم اظهار کرد: در سال گذشته کارهای 
خوبی برای حل این مشکلات در استان صورت گرفت، یکی از معضلات تولیدکنندگان در 

استان قم بحث مالیات بود که با یک نگاه جدیدتر در این بحث اکنون واحدهای تولیدی 
در استان کمتر از بحث مالیات شکایت دارند. وی ادامه داد: در بحث مسائل بانکی اخیرا 
تسهیلاتی برای واحدهای تولیدی ایجاد شده است که از این تسهیلات می توان به خرید 
مواد اولیه از خارج از کشور با سود کم اشاره کرد و فراهم آوردن چنین تسهیلاتی موجب 
کاهش قیمت تمام شده واحدهای تولیدی می شود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی استان قم افزود: کاهش قیمت تمام شده کالاهای تولیدی موجب می شود که 
تولیدکنندگان بتوانند بازارهای صادراتی که در گذشته از دست دادند را دوباره پس بگیرند 
و در بازارهای جدید هم برای فروش کالاهای خود بازاریابی کنند. خاکی در پایان با اشاره 
به کمک دولت به تولیدکنندگان خاطرنشان کرد: دولت علاقه مند است که تولیدکنندگان 
بتوانند دوباره بازارهای صادراتی خودشان را در جهان پس بگیرند، همچنین بخش خصوصی 
و دولت سعی می کنند که واحدهای تولیدی تعطیل شده در کشور و استان قم دوباره تولید 

خودشان را از سر بگیرند.






